

**Acta No.134/2012 de Sesión Extraordinaria.** En la sala de sesiones de la Presidencia del Instituto Salvadoreño de Bienestar Magisterial, en lo sucesivo ISBM: San Salvador, a las doce horas con treinta minutos del día nueve de enero del año dos mil doce. Reunidos para celebrar sesión extraordinaria, los señores: profesor **Rafael Antonio Coto López**, Director Presidente; **los Directores Propietarios siguientes:** profesores **Simón Marcelino Díaz Salazar** y **Gloria Marina Müller Díaz**, nombrados por el Ministerio de Educación (MINED); licenciado **Salomón Cuéllar Chávez**, nombrado por el Ministerio de Hacienda; así como el licenciado **Paz Zetino Gutiérrez**, licenciada **Gladys Emeli Argueta de López** y licenciado **José Carlos Olano Guzmán**, todos en representación de los educadores que prestan sus servicios al Estado en el Ramo de Educación, desempeñando la docencia o labores de dirección. En este estado del acta, los Directores Propietarios que fueron convocados y confirmaron su asistencia: doctor **Milton Giovanni Escobar Aguilar**, nombrado por el Ministerio de Salud, llamó para disculparse por no poder asistir debido a problemas de salud; asimismo lo hizo el ingeniero **José Oscar Guevara Álvarez**, electo en representación de los educadores que laboran en las unidades técnicas del Ministerio de Educación (MINED), quien manifestó no poder asistir debido a compromiso laboral de último momento. Los Directores y Directoras asistentes atendieron convocatoria efectuada por el Director Presidente, de conformidad con lo que establece el literal “a” del Artículo Diez y el literal “b” del Artículo Veintidós, ambas disposiciones de la Ley del Instituto Salvadoreño de Bienestar Magisterial (ISBM).

**Punto Uno: Establecimiento de Quórum.**

Contándose con la presencia de ocho Directores Propietarios **el quórum quedó establecido legalmente**, conforme a lo que establece el Inciso Segundo del Artículo Catorce de la Ley del ISBM. Estuvo presente la licenciada Ana Sofía Hidalgo Solís, Asesora Legal de la Presidencia y Consejo Directivo.

**Punto Dos: Aprobación de Agenda.**

El Director Presidente presentó la agenda siguiente:

1. Establecimiento de quórum.
2. Aprobación de agenda.
3. Informe de recomendación de adjudicación de la **Licitación Pública No. 24/2011-ISBM** “SUMINISTRO DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA ADECUACIONES DE DEPENDENCIAS DEL ISBM”
4. Gestión de Inmuebles

Acto seguido y sin ninguna objeción, **se aprobó la agenda** propuesta, la cual se desarrolló de la siguiente manera:

**Punto Tres: Informe de recomendación de adjudicación de la Licitación Pública No. 24/2011-ISBM “SUMINISTRO DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA ADECUACIONES DE DEPENDENCIAS DEL ISBM”**

El Director Presidente somete a consideración del Directorio el informe presentado por la jefatura de la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional, UACI, referente a la Recomendación de la Comisión de Evaluación de Ofertas para la adjudicación de la **Licitación Pública No. 24/2011-ISBM**, referente al “SUMINISTRO DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA ADECUACIONES DE DEPENDENCIAS DEL ISBM”. Se procedió a dar lectura al documento que literalmente dice:.....

**ANTECEDENTES:**

1. El 22 de agosto de 2011, la UACI, recibió requerimiento de la Gerencia Administrativa, para iniciar el proceso de Licitación Pública No. 24/2011-ISBM, “**SUMINISTRO DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA ADECUACIONES DE DEPENDENCIAS DEL ISBM**”, con un monto presupuestado de US \$ 106,000.00
2. El 22 de septiembre de 2011, el Consejo Directivo del ISBM, aprobó y ratificó la Base de la Licitación anteriormente descrita, según consta en certificación del Punto DIECISIETE, del Acta Número CIENTO DIECIOCHO.
3. El 26 de septiembre de 2011, según el artículo 47 de la LACAP, se publicó el aviso de convocatoria en “La Prensa Gráfica” y en los sitios webs de COMPRASAL del Ministerio de Hacienda ([www.comprasal.gob.sv](http://www.comprasal.gob.sv)) y del ([www.isbm.gob.sv](http://www.isbm.gob.sv)); siendo las fecha señaladas para la descarga gratuita o retiro en la UACI de las Bases de Licitación, los días 26, 27 y 28 de septiembre de 2011. En total 8 personas obtuvieron las Bases de la Licitación, según consta en listado de entrega de bases y consulta descarga de bases.
4. El día 13 de octubre de 2011, se efectuó la recepción de ofertas, recibándose 5 ofertas, en el Acto de Apertura se determinó que las ofertas cumplieron con la presentación de la Garantía de Mantenimiento de Oferta, por lo que, pasaron a ser evaluadas por la Comisión Evaluadora de Ofertas de acuerdo a los criterios establecidos en la Base de Licitación.
5. El 5 de diciembre de 2011, la Comisión de Evaluación de Ofertas, a través del Jefe UACI, solicitó autorizar una prórroga de 30 días para adjudicar la licitación en mención, en el plazo máximo de 90 días, de acuerdo al artículo 44, literal “I”, debido a la complejidad de la licitación y al número de ítems (252), los cuales requieren de un análisis individualizado, con el objeto de garantizar la calidad de lo adjudicado. Dicha prórroga fue concedida mediante la

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

Resolución Razonada No. 356/2011 ISBM, emitida el día ocho de diciembre de dos mil once, por el Director Presidente y ratificada posteriormente por el Consejo Directivo del ISBM. Concluida la evaluación se emitió el informe correspondiente, en el cual se observa lo siguiente:

### **ETAPA I – EXAMEN PRELIMINAR**

En esta etapa la Comisión, revisó y analizó los documentos especificados en la Cláusula 7. “Documentos Comprendidos en la Oferta” de la Base de Licitación, bajo el Criterio de “Cumple” o “No Cumple”.

Como resultado de la revisión y análisis de la cláusula 7 “DOCUMENTOS DE LA OFERTA”, se determinó que CUATRO licitantes debían subsanar alguna documentación requerida, por lo que, de acuerdo a la cláusula 16 “Aclaración de Ofertas y Situaciones Subsanables” la Comisión Evaluadora de Ofertas, solicitó a través del Jefe UACI, las subsanaciones correspondientes, todas las subsanaciones presentadas en tiempo y forma, por lo que, los CINCO licitantes pasaron a la siguiente etapa.

### **ETAPA II – EVALUACIÓN DE LA SITUACIÓN ECONÓMICA FINANCIERA DEL OFERTANTE (PONDERACIÓN 10% MÍNIMO REQUERIDO PARA PASAR A LA SIGUIENTE ETAPA 6%)**

La Comisión, aplicó las razones financieras establecidas en la Base de Licitación, determinando que los 5 licitantes están habilitados para continuar en el proceso, los resultados obtenidos en esta etapa se muestran a continuación:

| No. Oferta | NOMBRE DEL LICITANTE                          | Ponderación e Índices |                         |                        |                   |
|------------|---|-----------------------|-------------------------|------------------------|-------------------|
|            |   | Índice de Solvencia   | Índice de Endeudamiento | Índice de Rentabilidad | Ponderación Total |
| 1          | PINTURAS SUR DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.     | 5                     | 1                       | 0                      | 6                 |
| 2          | VIDUC, S.A. DE C.V.,                          | 5                     | 3                       | 0                      | 8                 |
| 3          | OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V. | 5                     | 3                       | 2                      | 10                |
| 4          | CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                 | 5                     | 3                       | 1.5                    | 9.5               |
| 5          | SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                     | 5                     | 2                       | 0                      | 7                 |

### **ETAPA III.- EVALUACIÓN DETALLADA DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES REQUERIDOS (PONDERACIÓN: 90%).**

En esta etapa la Comisión, verificó las especificaciones técnicas ofertadas con las especificaciones técnicas requeridas.

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

Finalizada la Evaluación, se determinó que las cinco empresas cumplen por lo que, están habilitadas para continuar en el proceso de evaluación.

#### ETAPA IV.- EVALUACIÓN ECONÓMICA

Conforme a lo establecido en la Base de Licitación, la Comisión, revisó las ofertas presentadas por los 5 licitantes y determinó de acuerdo al mejor precio, la oferta que puede ser considerada como primera opción para adjudicar, no obstante lo anterior, según lo establecido en la Cláusula 15.4 inciso IV de la Base de Licitación, que literalmente establece: "...el ISBM, se reserva el derecho de no adjudicar a la oferta de más bajo precio, cuando la misma no convenga a los intereses del ISBM", en los ítems números:7, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 22, 25, 31, 32, 35, 40, 41, 43, 49, 68, 69, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 80, 81, 96, 97, 101, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 117,121,123, 130, 131, 136, 149, 157, 158, 201, 207, 217, 220, 227, 229, 233, 234, 235, 242 y 247, la Comisión consideró como primera opción no la oferta de más bajo precio, sino las ofertas de materiales y herramientas que convienen a los intereses institucionales, por razones, de durabilidad de los mismos .

En la Evaluación Económica, la Comisión determinó que en los ítems números 1,50,51,52,57 y 154 existe igualdad en el precio ofertado, por lo que ,conforme a lo establecido en el inciso final de la Cláusula 15.4 de la Base de Licitación, la Comisión, consideró como primera opción al ofertante mejor evaluado en la etapa II.

El resultado final obtenido por los ofertantes que pueden ser considerados hasta como tercera opción, se muestra en el siguiente detalle:

| No. Y DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO OFERTADO EN US\$ | MONTO TOTAL OFERTADO EN US\$ | OPCIÓN |
|--|------------------|----------|----------------------------------|------------------------------|--------|
| <b>1 – Ancla plástica de ¼" x 1 ½"</b>           |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.,                             | C/U              | 300      | \$0.02                           | \$6.00                       | 1º     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 300      | \$0.02                           | \$6.00                       | 2º     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                    | C/U              | 300      | \$0.05                           | \$15.00                      | 3º     |
| <b>2-Ancla de retención</b>                      |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 3        | \$24.55                          | \$ 73.65                     | 1º     |
| <b>3-Angulo de hierro 2x2x3/16, 6 METROS</b>     |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 30       | \$24.35                          | \$730.50                     | 1º     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 30       | \$30.95                          | \$928.50                     | 2º     |
| <b>4-Angulo de hierro ¾" x 1/8", de 6 METROS</b> |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | METROS           | 30       | \$10.70                          | \$321.00                     | 1º     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | METROS           | 30       | \$6.05                           | \$181.50                     | 2º     |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

| No. Y DESCRIPCIÓN DEL ITEM                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO OFERTADO EN US\$ | MONTO TOTAL OFERTADO EN US\$ | OPCIÓN |
|--|------------------|----------|----------------------------------|------------------------------|--------|
| <b>5-Angulo para cielo falso blanco, 3.05 METROS</b> |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                            | C/U              | 500      | \$1.07                           | \$535.00                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                  | C/U              | 500      | \$1.80                           | \$900.00                     | 2°     |
| <b>6- Arena</b>                                      |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                            | M3               | 25       | \$12.70                          | \$317.50                     | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                        | M3               | 25       | \$12.75                          | \$318.75                     | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                  | M3               | 25       | \$14.30                          | \$357.50                     | 3°     |
| <b>7- Bisagras alcayate 3x1"</b>                     |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                  | PARES            | 86       | \$0.85                           | \$73.10                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                            | PARES            | 86       | \$0.84                           | \$72.24                      | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                        | PARES            | 86       | \$1.75                           | \$150.50                     | 3°     |
| <b>8- Bisagras alcayate 2x1"</b>                     |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                  | PARES            | 50       | \$0.40                           | \$20.00                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                            | PARES            | 50       | \$0.25                           | \$12.50                      | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                        | PARES            | 50       | \$1.55                           | \$77.50                      | 3°     |
| <b>9- Broca para concreto de ¼"</b>                  |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                  | C/U              | 10       | \$0.33                           | \$3.30                       | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                            | C/U              | 10       | \$0.38                           | \$3.80                       | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                        | C/U              | 10       | \$0.65                           | \$6.50                       | 3°     |
| <b>10- Broca para hierro de ¼"</b>                   |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                  | C/U              | 10       | \$0.38                           | \$3.80                       | 1°     |
| OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.        | C/U              | 10       | \$0.86                           | \$8.60                       | 2°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                            | C/U              | 10       | \$1.35                           | \$13.50                      | 3°     |
| <b>11-Broca para concreto de ½"x12"</b>              |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                            | C/U              | 2        | \$0.91                           | \$1.82                       | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                        | C/U              | 2        | \$0.65                           | \$1.30                       | 2°     |
| <b>12- Broca Para concreto 5/16"</b>                 |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                            | C/U              | 2        | \$0.42                           | \$0.84                       | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                  | C/U              | 2        | \$0.36                           | \$0.72                       | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                        | C/U              | 2        | \$0.65                           | \$1.30                       | 3°     |
| <b>13-Candado de 60 mm</b>                           |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                  | C/U              | 16       | \$12.70                          | \$203.20                     | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                            | C/U              | 16       | \$6.50                           | \$104.00                     | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                        | C/U              | 16       | \$12.80                          | \$204.80                     | 3°     |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

| No. Y DESCRIPCIÓN DEL ITEM                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO OFERTADO EN US\$ | MONTO TOTAL OFERTADO EN US\$ | OPCIÓN |
|--|------------------|----------|----------------------------------|------------------------------|--------|
| <b>14-Candado de 1"</b>                          |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 60       | \$5.75                           | \$345.00                     | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 60       | \$0.90                           | \$54.00                      | 2°     |
| <b>15-Portacandados</b>                          |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 60       | \$0.60                           | \$36.00                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 60       | \$0.12                           | \$7.20                       | 2°     |
| <b>16-Cedazo Para colar arena</b>                |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | YARDA            | 6        | \$1.20                           | \$7.20                       | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | YARDA            | 6        | \$1.25                           | \$7.50                       | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                    | YARDA            | 6        | \$1.50                           | \$9.00                       | 3°     |
| <b>17-Cemento Blanco</b>                         |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | LIBRA            | 50       | \$0.15                           | \$7.50                       | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | LIBRA            | 50       | \$0.25                           | 12.50                        | 2°     |
| <b>18-Cemento gris</b>                           |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | BOLSA            | 50       | \$8.27                           | \$413.50                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | BOLSA            | 50       | \$8.90                           | \$445.00                     | 2°     |
| <b>19-Cinta adhesiva doble cara</b>              |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | ROLLO            | 30       | \$18.15                          | \$544.50                     | 1°     |
| <b>20-Cinta antideslizante Para gradas de 2"</b> |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | ROLLO            | 100      | \$35.15                          | \$3,515.00                   | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | ROLLO            | 100      | \$42.95                          | \$4,295.00                   | 2°     |
| <b>21-Cinta tapagoteras</b>                      |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | METROS           | 20       | \$4.23                           | \$84.60                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | METROS           | 20       | \$1.48                           | \$29.60                      | 2°     |
| <b>22-Cinta para junta de tabla roca</b>         |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | ROLLO            | 92       | \$2.10                           | \$193.20                     | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | ROLLO            | 92       | \$1.69                           | \$155.48                     | 2°     |
| <b>23-Cinta teflón de 3/4"</b>                   |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | ROLLO            | 26       | \$0.14                           | \$3.64                       | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | ROLLO            | 26       | \$0.21                           | \$5.46                       | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                    | ROLLO            | 26       | \$0.55                           | \$14.30                      | 3°     |
| <b>24-Cinta aislante tamaño grande</b>           |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 25       | \$0.81                           | \$20.25                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 25       | \$0.84                           | \$21.00                      | 2°     |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

| No. Y DESCRIPCIÓN DEL ITEM                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO OFERTADO EN US\$ | MONTO TOTAL OFERTADO EN US\$ | OPCIÓN |
|---|------------------|----------|----------------------------------|------------------------------|--------|
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                 | C/U              | 25       | \$0.85                           | \$21.25                      | 3°     |
| <b>25-Clavo dulce con cabeza de 1x1/2"</b>    |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                 | LIBRA            | 16       | \$0.75                           | \$12.00                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                           | LIBRA            | 16       | \$0.72                           | \$11.52                      | 2°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                     | LIBRA            | 16       | \$0.93                           | \$14.88                      | 3°     |
| <b>26-Clavo de acero de 3/4"</b>              |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 200      | \$0.02                           | \$4.00                       | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                 | C/U              | 200      | \$0.04                           | \$8.00                       | 2°     |
| <b>27-Clavo de acero de 1"</b>                |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 100      | \$0.02                           | \$2.00                       | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                 | C/U              | 100      | \$0.04                           | \$4.00                       | 2°     |
| <b>28- Clavo de acero de 1" sin cabeza</b>    |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                           | LIBRA            | 5        | \$0.82                           | \$4.10                       | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                     | LIBRA            | 5        | \$1.00                           | \$5.00                       | 2°     |
| <b>29-Clavo azul de acero de 1"</b>           |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 500      | \$0.02                           | \$10.00                      | 1°     |
| <b>30-Clavo de acero de 1"</b>                |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 250      | \$0.02                           | \$5.00                       | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                 | C/U              | 250      | \$0.04                           | \$10.00                      | 2°     |
| <b>31-Disco de corte para metal de 9"</b>     |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 15       | \$1.93                           | \$28.95                      | 1°     |
| OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V. | C/U              | 15       | \$1.09                           | \$16.35                      | 2°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                     | C/U              | 15       | \$1.70                           | \$25.50                      | 3°     |
| <b>32-Disco de diamante de 9"</b>             |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                 | C/U              | 1        | \$25.00                          | \$25.00                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 1        | \$24.65                          | \$24.65                      | 2°     |
| OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V. | C/U              | 1        | \$28.96                          | \$28.96                      | 3°     |
| <b>33-Esponja para albañil</b>                |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                     | C/U              | 20       | \$0.14                           | \$2.80                       | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 20       | \$0.15                           | \$3.00                       | 2°     |
| <b>34-Grasa fibrosa</b>                       |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                           | LIBRA            | 10       | \$3.60                           | \$36.00                      | 1°     |
| <b>35-Hierro corrugado de 3/8"</b>            |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                 | QUINTAL          | 8        | \$60.00                          | \$480.00                     | 1°     |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

| No. Y DESCRIPCIÓN DEL ITEM   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO OFERTADO EN US\$ | MONTO TOTAL OFERTADO EN US\$ | OPCIÓN |
|--|------------------|----------|----------------------------------|------------------------------|--------|
| VIDUC, S.A. DE C.V.  | QUINTAL          | 8        | \$60.90                          | \$487.20                     | 2°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.  | QUINTAL          | 8        | \$54.25                          | \$434.00                     | 3°     |
| <b>36-Hierro liso de 1/4"</b>  |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.  | QUINTAL          | 5        | \$55.30                          | \$276.50                     | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.  | QUINTAL          | 5        | \$49.88                          | \$249.40                     | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.  | QUINTAL          | 5        | \$60.00                          | \$300.00                     | 3°     |
| <b>37-Lámina con revestimiento de aleación aluminio/zinc #26</b>       |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.  | METROS           | 150      | \$6.35                           | \$952.50                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.  | METROS           | 150      | \$6.85                           | \$1,027.50                   | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.  | METROS           | 150      | \$7.00                           | \$1,050.00                   | 3°     |
| <b>38-Pegamento para cerámica</b>                                      |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.  | BOLSA            | 50       | \$2.98                           | \$149.00                     | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.  | BOLSA            | 50       | \$3.03                           | \$151.50                     | 2°     |
| <b>39-Pegamento de contacto para formica</b>                           |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.  | GALONES          | 10       | \$18.20                          | \$182.00                     | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.  | GALONES          | 10       | \$19.50                          | \$195.00                     | 2°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.  | GALONES          | 10       | \$19.55                          | \$195.50                     | 3°     |
| <b>40-Pegamento cola blanca</b>  |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.  | GALONES          | 3        | \$15.25                          | \$45.75                      | 1°     |
| PINTURAS SUR   | GALONES          | 3        | \$15.54                          | \$46.62                      | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.  | GALONES          | 3        | \$6.69                           | \$20.07                      | 3°     |
| <b>41-Pegamento 1/8 para pvc</b>                                       |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.  | OCTAVO           | 6        | \$6.32                           | \$37.92                      | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.  | OCTAVO           | 6        | \$6.70                           | \$40.20                      | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.  | OCTAVO           | 6        | \$5.40                           | \$32.40                      | 3°     |
| <b>42-Polin "C" de 3 chapas #16, 6 METROS</b>                          |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.  | C/U              | 30       | \$13.95                          | \$418.50                     | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.  | C/U              | 30       | \$15.01                          | \$450.30                     | 2°     |
| <b>43-Porcelana color verde esmeralda</b>                              |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.  | BOLSA            | 21       | \$4.27                           | \$89.67                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.  | BOLSA            | 21       | \$2.98                           | \$62.58                      | 2°     |
| <b>44-Puerta de vidrio/aluminio con brazo hidráulico 1x2.10 metros</b> |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.  | C/U              | 7        | \$247.20                         | \$1,730.40                   | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.  | C/U              | 7        | \$287.10                         | \$2,009.70                   | 2°     |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*



| No. Y DESCRIPCIÓN DEL ITEM   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO OFERTADO EN US\$ | MONTO TOTAL OFERTADO EN US\$ | OPCIÓN |
|--|------------------|----------|----------------------------------|------------------------------|--------|
| <b>45-Puerta de vidrio de 1x2.10 mts. con aluminio</b>             |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.  | C/U              | 5        | \$210.10                         | \$1,050.50                   | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.  | C/U              | 5        | \$256.80                         | \$1,284.00                   | 2°     |
| <b>46-Puerta de madera sinfonía de 0.90 x 2.10 mts., completas</b> |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.  | C/U              | 50       | \$40.45                          | \$2,022.50                   | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                                      | C/U              | 50       | \$55.00                          | \$2,750.00                   | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.  | C/U              | 50       | \$75.10                          | \$3,755.00                   | 3°     |
| <b>47-Sierra para corte de hierro, diente ordinario</b>            |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.  | C/U              | 10       | \$0.53                           | \$5.30                       | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.  | C/U              | 10       | \$0.63                           | \$6.30                       | 2°     |
| OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.                      | C/U              | 10       | \$0.61                           | \$6.10                       | 3°     |
| <b>48-Tornillo para tabla roca 8x2"</b>                            |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.  | C/U              | 3,000    | \$0.02                           | \$60.00                      | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                                      | C/U              | 3,000    | \$0.03                           | \$90.00                      | 2°     |
| <b>49-Tornillo galvanizado ¼"x2"</b>                               |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.  | C/U              | 150      | \$0.15                           | \$22.50                      | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                                      | C/U              | 150      | \$0.05                           | \$7.50                       | 2°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.  | C/U              | 150      | \$0.09                           | \$13.50                      | 3°     |
| <b>50-Tornillo goloso 1"x1/8"</b>                                  |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.  | C/U              | 125      | \$0.02                           | \$2.50                       | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.  | C/U              | 125      | \$0.02                           | \$2.50                       | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                                      | C/U              | 125      | \$0.04                           | \$5.00                       | 3°     |
| <b>51-Tornillo goloso 2"x1/8"</b>                                  |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.  | C/U              | 100      | \$0.02                           | \$2.00                       | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.  | C/U              | 100      | \$0.02                           | \$2.00                       | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                                      | C/U              | 100      | \$0.05                           | \$5.00                       | 3°     |
| <b>52-Tornillo goloso para ancla de ¼"x2"</b>                      |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.  | C/U              | 175      | \$0.02                           | \$3.50                       | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.  | C/U              | 175      | \$0.02                           | \$3.50                       | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                                      | C/U              | 175      | \$0.05                           | \$8.75                       | 3°     |
| <b>53-Tornillo para pared seca 1", color negro</b>                 |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.  | C/U              | 175      | \$0.02                           | \$3.50                       | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                                      | C/U              | 175      | \$0.05                           | \$8.75                       | 2°     |
| <b>54-Tornillo para pared seca ½", color negro</b>                 |                  |          |                                  |                              |        |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

| No. Y DESCRIPCIÓN DEL ITEM  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO OFERTADO EN US\$ | MONTO TOTAL OFERTADO EN US\$ | OPCIÓN |
|---|------------------|----------|----------------------------------|------------------------------|--------|
| VIDUC, S.A. DE C.V.   | C/U              | 225      | \$0.02                           | \$4.50                       | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.   | C/U              | 225      | \$0.05                           | \$11.25                      | 2°     |
| <b>55-Tornillo para pared seca 2 1/2", color negro</b>                                |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.   | C/U              | 250      | \$0.03                           | \$7.50                       | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.   | C/U              | 250      | \$0.05                           | \$12.50                      | 2°     |
| <b>56-Tornillo punta broca 3/4", color negro</b>                                      |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.   | C/U              | 2,000    | \$0.06                           | \$120.00                     | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.   | C/U              | 2,000    | \$0.07                           | \$140.00                     | 2°     |
| <b>57-Tornillo para lámina con revestimiento de aleación aluminio/zinc de 1X1/16"</b> |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.   | C/U              | 500      | \$0.04                           | \$20.00                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.   | C/U              | 500      | \$0.04                           | \$20.00                      | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.   | C/U              | 500      | \$0.07                           | \$35.00                      | 3°     |
| <b>58-Tornillo de 1" para pared seca</b>  |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.   | C/U              | 8,700    | \$0.07                           | \$609.00                     | 1°     |
| <b>59-Tornillo para tabla roca 8x3"</b>   |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.   | C/U              | 270      | \$0.02                           | \$5.40                       | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.   | C/U              | 270      | \$0.05                           | \$13.50                      | 2°     |
| <b>60-Tornillo para pared seca de 2"</b>  |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.   | C/U              | 3,000    | \$0.02                           | \$60.00                      | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.   | C/U              | 3,000    | \$0.06                           | \$180.00                     | 2°     |
| <b>61-Tubo galvanizado de 2", 6 METROS, chapa 16</b>                                  |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.   | C/U              | 15       | \$22.12                          | \$331.80                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.   | C/U              | 15       | \$22.23                          | \$333.45                     | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.   | C/U              | 15       | \$24.10                          | \$361.50                     | 3°     |
| <b>62-Tubo galvanizado de 3", ligero, 6 METROS</b>                                    |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.   | C/U              | 10       | \$74.55                          | \$745.50                     | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.   | C/U              | 10       | \$74.85                          | \$748.50                     | 2°     |
| <b>63-Tubo estructural 1x1, chapa 16, 6 metros</b>                                    |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.   | C/U              | 40       | \$10.05                          | \$402.00                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.   | C/U              | 40       | \$10.10                          | \$404.00                     | 2°     |
| <b>64-Tubo galvanizado con rosca de 3", 6 METROS</b>                                  |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.   | C/U              | 6        | \$34.70                          | \$208.20                     | 1°     |
| <b>65-Tubo galvanizado de 1", de 6 METROS chapa 16</b>                                |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.   | C/U              | 10       | \$11.45                          | \$114.50                     | 1°     |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

| No. Y DESCRIPCIÓN DEL ITEM                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO OFERTADO EN US\$ | MONTO TOTAL OFERTADO EN US\$ | OPCIÓN |
|---|------------------|----------|----------------------------------|------------------------------|--------|
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                   | C/U              | 10       | \$12.15                          | \$121.50                     | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                         | C/U              | 10       | \$23.04                          | \$230.40                     | 3°     |
| <b>66-Tubo de pvc de ½"</b>                           |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                             | C/U              | 31       | \$1.89                           | \$58.59                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                   | C/U              | 31       | \$1.95                           | \$60.45                      | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                         | C/U              | 31       | \$3.50                           | \$108.50                     | 3°     |
| <b>67-Tubo de abasto para sanitario</b>               |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                         | C/U              | 45       | \$0.75                           | \$33.75                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                             | C/U              | 45       | \$0.90                           | \$40.50                      | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                   | C/U              | 45       | \$2.12                           | \$95.40                      | 3°     |
| <b>68-Tubo de abasto para lavamanos</b>               |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                         | C/U              | 35       | \$0.95                           | \$33.25                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                             | C/U              | 35       | \$0.90                           | \$31.50                      | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                   | C/U              | 35       | \$2.65                           | \$92.75                      | 3°     |
| <b>69-Tubo de pvc de 1 ¼", 160 psi</b>                |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                             | C/U              | 27       | \$4.30                           | \$116.10                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                   | C/U              | 27       | \$4.50                           | \$121.50                     | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                         | C/U              | 27       | \$5.75                           | \$155.25                     | 3°     |
| <b>70-Tubo de pvc de 3", para drenaje</b>             |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                             | C/U              | 10       | \$6.60                           | \$66.00                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                   | C/U              | 10       | \$7.65                           | \$76.50                      | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                         | C/U              | 10       | \$16.75                          | \$167.50                     | 3°     |
| <b>71-Boquilla canal pvc liso de 3"</b>               |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                             | C/U              | 10       | \$3.15                           | \$31.50                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                   | C/U              | 10       | \$3.55                           | \$35.50                      | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                         | C/U              | 10       | \$3.75                           | \$37.50                      | 3°     |
| <b>72-Varilla de hierro cuadrado de ½", 6 METROS</b>  |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                             | C/U              | 25       | \$6.55                           | \$163.75                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                   | C/U              | 25       | \$7.05                           | \$176.25                     | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                         | C/U              | 25       | \$7.50                           | \$187.50                     | 3°     |
| <b>73-Varilla de hierro corrugado de ½", 6 METROS</b> |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                   | C/U              | 40       | \$7.50                           | \$300.00                     | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                             | C/U              | 40       | \$6.63                           | \$265.20                     | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                         | C/U              | 40       | \$8.25                           | \$330.00                     | 3°     |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

| No. Y DESCRIPCIÓN DEL ITEM                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO OFERTADO EN US\$ | MONTO TOTAL OFERTADO EN US\$ | OPCIÓN |
|--|------------------|----------|----------------------------------|------------------------------|--------|
| <b>74-Varilla de hierro de 5/8", 6 METROS</b>    |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                    | C/U              | 10       | \$11.25                          | \$112.50                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 10       | \$12.22                          | \$122.20                     | 2°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 10       | \$10.62                          | \$106.20                     | 3°     |
| <b>75-Formica color madera brillante</b>         |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | PLIEGO           | 15       | \$10.65                          | \$159.75                     | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | PLIEGO           | 15       | \$10.45                          | \$156.75                     | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                    | PLIEGO           | 15       | \$14.50                          | \$217.50                     | 3°     |
| <b>76-Formica color blanco brillante</b>         |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | PLIEGO           | 30       | \$13.65                          | \$409.50                     | 1°     |
| OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.    | PLIEGO           | 30       | \$10.45                          | \$313.50                     | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                    | PLIEGO           | 30       | \$14.50                          | \$435.00                     | 3°     |
| <b>77-Electrodo 3/32 -60/13</b>                  |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | CAJA/5 LIBRAS    | 13       | \$4.90                           | \$63.70                      | 1°     |
| OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.    | CAJA/5 LIBRAS    | 13       | \$4.50                           | \$58.50                      | 2°     |
| <b>78-Sellador tipo salchicha</b>                |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                    | C/U              | 11       | \$7.00                           | \$77.00                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 11       | \$7.35                           | \$80.85                      | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 11       | \$7.65                           | \$84.15                      | 3°     |
| <b>79-Block 10x20x40</b>                         |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                    | C/U              | 1,500    | \$0.50                           | \$750.00                     | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 1,500    | \$0.40                           | \$600.00                     | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 1,500    | \$0.42                           | \$630.00                     | 3°     |
| <b>80-Block 20x20x40</b>                         |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                    | C/U              | 500      | \$0.85                           | \$425.00                     | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 500      | \$0.71                           | \$355.00                     | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 500      | \$0.65                           | \$325.00                     | 3°     |
| <b>81-Ladrillo block 15x20x40</b>                |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                    | C/U              | 1,500    | \$0.80                           | \$1,200.00                   | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 1,500    | \$0.51                           | \$765.00                     | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 1,500    | \$0.50                           | \$750.00                     | 3°     |
| <b>82-Ladrillo cerámico antideslizante 30x30</b> |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | METROS           | 200      | \$7.58                           | \$1,516.00                   | 1°     |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

| No. Y DESCRIPCIÓN DEL ITEM              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO OFERTADO EN US\$ | MONTO TOTAL OFERTADO EN US\$ | OPCIÓN |
|---|------------------|----------|----------------------------------|------------------------------|--------|
| VIDUC, S.A. DE C.V.                     | METROS           | 200      | \$11.45                          | \$2,290.00                   | 2°     |
| <b>83-Ladrillo de obra rojo</b>         |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.               | C/U              | 500      | \$0.16                           | \$80.00                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                     | C/U              | 500      | \$0.20                           | \$100.00                     | 2°     |
| <b>84-Separadores para cerámica</b>     |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                     | CIENTO           | 9        | \$0.05                           | \$0.45                       | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.               | CIENTO           | 9        | \$0.75                           | \$6.75                       | 2°     |
| <b>85-Cerámica corriente 30x30</b>      |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.               | M2               | 100      | \$7.40                           | \$740.00                     | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.           | M2               | 100      | \$8.00                           | \$800.00                     | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                     | M2               | 100      | \$11.48                          | \$1,148.00                   | 3°     |
| <b>86-Grava #3</b>                      |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.               | M3               | 6        | \$31.05                          | \$186.30                     | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.           | M3               | 6        | \$39.00                          | \$234.00                     | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                     | M3               | 6        | \$45.05                          | \$270.30                     | 3°     |
| <b>87-Tabla de pino</b>                 |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.           | VARA             | 60       | \$1.60                           | \$96.00                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.               | VARA             | 60       | \$1.65                           | \$99.00                      | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                     | VARA             | 60       | \$1.98                           | \$118.80                     | 3°     |
| <b>88-Regla de pino</b>                 |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.               | VARA             | 60       | \$0.52                           | \$31.20                      | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.           | VARA             | 60       | \$0.55                           | \$33.00                      | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                     | VARA             | 60       | \$0.60                           | \$36.00                      | 3°     |
| <b>89-Poliducto de ¾"</b>               |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                     | YARDAS           | 500      | \$0.16                           | \$80.00                      | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.           | YARDAS           | 500      | \$0.30                           | \$150.00                     | 2°     |
| <b>90-Malla ciclón de 2 YARDAS No 9</b> |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.               | YARDAS           | 180      | \$5.38                           | \$968.40                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                     | YARDAS           | 180      | \$9.30                           | \$1,674.00                   | 2°     |
| <b>91-Malla desplegada 3/32x 1 ¼"</b>   |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.               | PLIEGOS          | 6        | \$19.65                          | \$117.90                     | 1°     |
| <b>92- Platina de 1X1/8", 6 METROS</b>  |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.               | C/U              | 6        | \$5.05                           | \$30.30                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                     | C/U              | 6        | \$6.96                           | \$41.76                      | 2°     |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

| No. Y DESCRIPCIÓN DEL ITEM                                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO OFERTADO EN US\$ | MONTO TOTAL OFERTADO EN US\$ | OPCIÓN |
|---|------------------|----------|----------------------------------|------------------------------|--------|
| <b>93-Lija para hierro #100</b>                               |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.   | PLIEGO           | 20       | \$0.37                           | \$7.40                       | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                                     | PLIEGO           | 20       | \$0.45                           | \$9.00                       | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                                 | PLIEGO           | 20       | \$0.75                           | \$15.00                      | 3°     |
| <b>94-Lija de agua #100</b>                                   |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                                     | PLIEGO           | 150      | \$0.33                           | \$49.50                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.   | PLIEGO           | 150      | \$0.46                           | \$69.00                      | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                                 | PLIEGO           | 150      | \$0.65                           | \$97.50                      | 3°     |
| <b>95-Colorante para piso (varios colores)</b>                |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                                     | LIBRAS           | 6        | \$2.15                           | \$12.90                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.   | LIBRAS           | 6        | \$3.55                           | \$21.30                      | 2°     |
| <b>96-Dado 10x20x20</b>                                       |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                                 | C/U              | 150      | \$0.35                           | \$52.50                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.   | C/U              | 150      | \$0.29                           | \$43.50                      | 2°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                                     | C/U              | 150      | \$0.24                           | \$36.00                      | 3°     |
| <b>97-Dado 20x20x20</b>                                       |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                                 | C/U              | 150      | \$0.55                           | \$82.50                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                                     | C/U              | 150      | \$0.43                           | \$64.50                      | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.   | C/U              | 150      | \$0.33                           | \$49.50                      | 3°     |
| <b>98-Pines largos para lamina fibrocemento</b>               |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                                     | C/U              | 100      | \$0.10                           | \$10.00                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.   | C/U              | 100      | \$0.12                           | \$12.00                      | 2°     |
| <b>99-Capuchones para pin de lamina fibrocemento, de hule</b> |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                                     | C/U              | 100      | \$0.03                           | \$3.00                       | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.   | C/U              | 100      | \$0.15                           | \$15.00                      | 2°     |
| <b>100-Arandelas para pines de lamina fibrocemento</b>        |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                                     | C/U              | 100      | \$0.02                           | \$2.00                       | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.   | C/U              | 100      | \$0.03                           | \$3.00                       | 2°     |
| <b>101-lamina fibrocemento de 3", canal standard</b>          |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.   | PIES             | 25       | \$11.20                          | \$280.00                     | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                                     | PIES             | 25       | \$6.60                           | \$165.00                     | 2°     |
| <b>102-Ventana de aluminio y vidrio nevado de 1x1.4"</b>      |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                                     | C/U              | 10       | \$29.70                          | \$297.00                     | 1°     |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

| No. Y DESCRIPCIÓN DEL ITEM                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO OFERTADO EN US\$ | MONTO TOTAL OFERTADO EN US\$ | OPCIÓN |
|--|------------------|----------|----------------------------------|------------------------------|--------|
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                  | C/U              | 10       | \$49.61                          | \$496.10                     | 2°     |
| <b>103-Ventana de vidrio 40x60, tipo francesa</b>    |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                            | C/U              | 15       | \$54.70                          | \$820.50                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                  | C/U              | 15       | \$85.18                          | \$1.277.70                   | 2°     |
| <b>104-Rodillo para pintar</b>                       |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                            | C/U              | 30       | \$2.12                           | \$63.60                      | 1°     |
| OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.        | C/U              | 30       | \$3.49                           | \$104.70                     | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                        | C/U              | 30       | \$4.25                           | \$127.50                     | 3°     |
| <b>105-Repuesto para rodillo felpa</b>               |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                            | C/U              | 20       | \$0.57                           | \$11.40                      | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                        | C/U              | 20       | \$1.00                           | \$20.00                      | 2°     |
| OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.        | C/U              | 20       | \$1.10                           | \$22.00                      | 3°     |
| <b>106-Brocha de 1 ½"</b>                            |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                  | C/U              | 10       | \$0.48                           | \$4.80                       | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                            | C/U              | 10       | \$0.48                           | \$4.80                       | 2°     |
| OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.        | C/U              | 10       | \$0.80                           | \$8.00                       | 3°     |
| <b>107-Brocha de 5"</b>                              |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                  | C/U              | 15       | \$2.00                           | \$30.00                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                            | C/U              | 15       | \$2.27                           | \$34.05                      | 2°     |
| OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.        | C/U              | 15       | \$3.70                           | \$55.50                      | 3°     |
| <b>108-Extensio de 3 METROS para rodillo</b>         |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                  | C/U              | 3        | \$3.35                           | \$10.05                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                            | C/U              | 3        | \$3.95                           | \$11.85                      | 2°     |
| OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.        | C/U              | 3        | \$4.60                           | \$13.80                      | 3°     |
| <b>109-Pintura anticorrosiva verde brillante</b>     |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                        | GALÓN            | 6        | \$23.50                          | \$141.00                     | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                            | GALÓN            | 6        | \$18.00                          | \$108.00                     | 2°     |
| OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.        | GALÓN            | 6        | \$13.40                          | \$80.40                      | 3°     |
| <b>110-Pintura anticorrosiva (metal cromix)</b>      |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                        | GALÓN            | 5        | \$29.50                          | \$147.50                     | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                            | GALÓN            | 5        | \$18.00                          | \$90.00                      | 2°     |
| PINTURAS SUR   | GALÓN            | 5        | \$31.64                          | \$158.20                     | 3°     |
| <b>111-Pintura de aceite, color blanco brillante</b> |                  |          |                                  |                              |        |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

| No. Y DESCRIPCIÓN DEL ITEM                            | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO OFERTADO EN US\$ | MONTO TOTAL OFERTADO EN US\$ | OPCIÓN |
|---|------------------|----------|----------------------------------|------------------------------|--------|
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                         | GALÓN            | 4        | \$25.60                          | \$102.40                     | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                             | GALÓN            | 4        | \$25.95                          | \$103.80                     | 2°     |
| PINTURA SUR   | GALÓN            | 4        | \$20.91                          | \$83.64                      | 3°     |
| <b>112-Pintura de agua, blanco</b>                    |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                         | CUBETA           | 67       | \$93.50                          | \$6,264.50                   | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                             | CUBETA           | 67       | \$71.15                          | \$4,767.05                   | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                   | CUBETA           | 67       | \$72.65                          | \$4,867.55                   | 3°     |
| <b>113-Pintura verde alegre</b>                       |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                         | CUBETA           | 78       | \$93.50                          | \$7,293.00                   | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                             | CUBETA           | 78       | \$72.50                          | \$5,655.00                   | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                   | CUBETA           | 78       | \$72.65                          | \$5,666.70                   | 3°     |
| <b>114-Barniz tinte color roble</b>                   |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                         | GALÓN            | 8        | \$34.50                          | \$276.00                     | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                             | GALÓN            | 8        | \$20.50                          | \$164.00                     | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                   | GALÓN            | 8        | \$23.55                          | \$188.40                     | 3°     |
| <b>115-Cañuela para tabla roca 1X2 ½"x3.05</b>        |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                             | C/U              | 500      | \$1.45                           | \$725.00                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                   | C/U              | 500      | \$1.64                           | \$820.00                     | 2°     |
| <b>116-Canaleta plástica para cables de 10x20 cms</b> |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                             | C/U              | 100      | \$1.20                           | \$120.00                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                   | C/U              | 100      | \$1.35                           | \$135.00                     | 2°     |
| <b>117-Chapa de bola con llave</b>                    |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                   | C/U              | 50       | \$9.40                           | \$470.00                     | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                         | C/U              | 50       | \$5.25                           | \$262.50                     | 2°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                             | C/U              | 50       | \$3.90                           | \$195.00                     | 3°     |
| <b>118-Costanera de pino</b>                          |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                         | VARA             | 300      | \$0.65                           | \$195.00                     | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                             | VARA             | 300      | \$0.68                           | \$204.00                     | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                   | VARA             | 300      | \$0.79                           | \$237.00                     | 3°     |
| <b>119-Esquinero Para tabla roca</b>                  |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                             | C/U              | 95       | \$0.77                           | \$73.15                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                   | C/U              | 95       | \$1.39                           | \$132.05                     | 2°     |
| <b>120-Macilla para tabla roca</b>                    |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                             |                  | 40       | \$13.60                          | \$544.00                     | 1°     |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*



| No. Y DESCRIPCIÓN DEL ITEM                               | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO OFERTADO EN US\$ | MONTO TOTAL OFERTADO EN US\$ | OPCIÓN |
|--|------------------|----------|----------------------------------|------------------------------|--------|
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                      | CUBETA           | 40       | \$15.70                          | \$628.00                     | 2°     |
| <b>121-Macilla para intemperie</b>                       |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                                | CUBETA           | 8        | \$19.25                          | \$154.00                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                      | CUBETA           | 8        | \$10.25                          | \$82.00                      | 2°     |
| <b>122-Mocheta de conacaste 3x9x2.1 con topes</b>        |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                                | JUEGO            | 15       | \$20.35                          | \$305.25                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                      | JUEGO            | 15       | \$21.75                          | \$326.25                     | 2°     |
| <b>123-Pasador de 2 ½"</b>                               |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                            | C/U              | 15       | \$1.25                           | \$18.75                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                                | C/U              | 15       | \$1.15                           | \$17.25                      | 2°     |
| <b>124-Pasamanos de madera para tabla roca de 10 cms</b> |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                                | METROS           | 100      | \$6.50                           | \$650.00                     | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                            | METROS           | 100      | \$10.00                          | \$1,000.00                   | 2°     |
| <b>125-Lámina fibrocemento lisa de 1"</b>                |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                      | PLIEGO           | 4        | \$54.80                          | \$219.20                     | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                                | PLIEGO           | 4        | \$70.90                          | \$283.60                     | 2°     |
| <b>126-Plywood banac de ½"</b>                           |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                                | PLIEGO           | 166      | \$19.75                          | \$3,278.50                   | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                            | PLIEGO           | 166      | \$26.00                          | \$4,316.00                   | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                      | PLIEGO           | 166      | \$31.30                          | \$5,195.80                   | 3°     |
| <b>127-Plywood banac de 5/16"</b>                        |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                                | PLIEGO           | 65       | \$8.25                           | \$536.25                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                      | PLIEGO           | 65       | \$15.10                          | \$981.50                     | 2°     |
| <b>128-Plywood banac de 3/8"</b>                         |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                                | PLIEGO           | 40       | \$15.75                          | \$630.00                     | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                            | PLIEGO           | 40       | \$20.00                          | \$800.00                     | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                      | PLIEGO           | 40       | \$24.00                          | \$960.00                     | 3°     |
| <b>129-Poste para tabla roca de 2 ½"</b>                 |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                                | C/U              | 890      | \$1.72                           | \$1,530.80                   | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                      | C/U              | 890      | \$1.97                           | \$1,753.30                   | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                            | C/U              | 890      | \$2.25                           | \$2,002.50                   | 3°     |
| <b>130-Punta tipo Phillips para taladro # 2</b>          |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                      | C/U              | 20       | \$0.48                           | \$9.60                       | 1°     |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

| No. Y DESCRIPCIÓN DEL ITEM                    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO OFERTADO EN US\$ | MONTO TOTAL OFERTADO EN US\$ | OPCIÓN |
|---|------------------|----------|----------------------------------|------------------------------|--------|
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                     | C/U              | 20       | \$0.18                           | \$3.60                       | 2°     |
| <b>131-Riostra de pino de 4 Varas rústica</b> |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                     | C/U              | 70       | \$1.85                           | \$129.50                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 70       | \$2.10                           | \$147.00                     | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                 | C/U              | 70       | \$3.40                           | \$238.00                     | 3°     |
| <b>132-Tabla roca panel rey de ½"</b>         |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                     | PLIEGO           | 600      | \$7.25                           | \$4,350.00                   | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                           | PLIEGO           | 600      | \$8.25                           | \$4,950.00                   | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                 | PLIEGO           | 600      | \$9.50                           | \$5,700.00                   | 3°     |
| <b>133-Tachuela galvanizada de 1"</b>         |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                     | LIBRA            | 58       | \$0.95                           | \$55.10                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                           | LIBRA            | 58       | \$2.46                           | \$142.68                     | 2°     |
| <b>134-Tee para cielo falso blanco de 12"</b> |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                     | C/U              | 270      | \$1.87                           | \$504.90                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 270      | \$2.24                           | \$604.80                     | 2°     |
| <b>135-Tee pvc liso de ½"</b>                 |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                     | C/U              | 60       | \$0.22                           | \$13.20                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 60       | \$0.22                           | \$13.20                      | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                 | C/U              | 60       | \$0.25                           | \$15.00                      | 3°     |
| <b>136-Tee pvc liso de 1 ½"</b>               |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                     | C/U              | 31       | \$1.05                           | \$32.55                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 31       | \$0.98                           | \$30.38                      | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                 | C/U              | 31       | \$1.55                           | \$48.05                      | 3°     |
| <b>137-Crucero para cielo falso blanco</b>    |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                     | C/U              | 180      | \$0.53                           | \$95.40                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 180      | \$0.63                           | \$113.40                     | 2°     |
| <b>138-Loetas Para cielo falso</b>            |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                     | C/U              | 300      | \$1.92                           | \$576.00                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 300      | \$2.46                           | \$738.00                     | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                 | C/U              | 300      | \$3.15                           | \$945.00                     | 3°     |
| <b>139-Lamina fibrocemento, 6mm</b>           |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                 | PLIEGO           | 20       | \$10.70                          | \$214.00                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                           | PLIEGO           | 20       | \$11.65                          | \$233.00                     | 2°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                     | PLIEGO           | 20       | \$11.87                          | \$237.40                     | 3°     |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

| No. Y DESCRIPCIÓN DEL ITEM                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO OFERTADO EN US\$ | MONTO TOTAL OFERTADO EN US\$ | OPCIÓN |
|---|------------------|----------|----------------------------------|------------------------------|--------|
| <b>140-Escuadra para repisa de 12"</b>                    |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                       | PAR              | 30       | \$0.75                           | \$22.50                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                                 | PAR              | 30       | \$0.89                           | \$26.70                      | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                             | PAR              | 30       | \$1.35                           | \$40.50                      | 3°     |
| <b>141-Lamina fibro de vidrio y yeso</b>                  |                  |          |                                  |                              |        |
| DESIERTO  |                  |          |                                  |                              |        |
| <b>142-Pasta para sellado de piso, fino, blanco huezo</b> |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                                 | BOLSA            | 6        | \$8.05                           | \$48.30                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                       | BOLSA            | 6        | \$9.07                           | \$54.42                      | 2°     |
| <b>143-Permeabilizante para tabla roca o concreto</b>     |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                       | GALÓN            | 5        | \$14.10                          | \$70.50                      | 1°     |
| <b>144-Lamina galvanizada lisa 3x1, #28</b>               |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                                 | PLIEGO           | 10       | \$8.08                           | \$80.80                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                       | PLIEGO           | 10       | \$12.15                          | \$121.50                     | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                             | PLIEGO           | 10       | \$13.75                          | \$137.50                     | 3°     |
| <b>145-Papel para polarizar</b>                           |                  |          |                                  |                              |        |
| DESIERTO  |                  |          |                                  |                              |        |
| <b>146-Champu y raqueta para polarizar</b>                |                  |          |                                  |                              |        |
| DESIERTO  |                  |          |                                  |                              |        |
| <b>147- Adaptador macho pvc de 1"</b>                     |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                                 | C/U              | 25       | \$0.25                           | \$6.25                       | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                       | C/U              | 25       | \$0.26                           | \$6.50                       | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                             | C/U              | 25       | \$0.45                           | \$11.25                      | 3°     |
| <b>148-Adaptador macho pvc de 1/2"</b>                    |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                                 | C/U              | 25       | \$0.10                           | \$2.50                       | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                       | C/U              | 25       | \$0.11                           | \$2.75                       | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                             | C/U              | 25       | \$0.25                           | \$6.25                       | 3°     |
| <b>149-Codo liso de pvc de 1 1/2"</b>                     |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                                 | C/U              | 64       | \$0.96                           | \$61.44                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                       | C/U              | 64       | \$0.89                           | \$56.96                      | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                             | C/U              | 64       | \$1.05                           | \$67.20                      | 3°     |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

| No. Y DESCRIPCIÓN DEL ITEM                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO OFERTADO EN US\$ | MONTO TOTAL OFERTADO EN US\$ | OPCIÓN |
|---|------------------|----------|----------------------------------|------------------------------|--------|
| <b>150-Codo liso pvc de ½"</b>                      |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 70       | \$0.11                           | \$7.70                       | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                 | C/U              | 70       | \$0.12                           | \$8.40                       | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                       | C/U              | 70       | \$0.35                           | \$24.50                      | 3°     |
| <b>151-Codo liso pvc de 3"</b>                      |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 28       | \$4.10                           | \$114.80                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                 | C/U              | 28       | \$4.20                           | \$117.60                     | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                       | C/U              | 28       | \$5.20                           | \$145.60                     | 3°     |
| <b>152-Reductor de pvc de 1 ½" a 1"</b>             |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 51       | \$0.35                           | \$17.85                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                 | C/U              | 51       | \$0.38                           | \$19.38                      | 2°     |
| <b>153-Tapon hembra liso de ½"</b>                  |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 22       | \$0.11                           | \$2.42                       | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                 | C/U              | 22       | \$0.12                           | \$2.64                       | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                       | C/U              | 22       | \$0.50                           | \$11.00                      | 3°     |
| <b>154-Tapon de 1x1 para tubo cuadrado plástico</b> |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 500      | \$0.04                           | \$20.00                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                 | C/U              | 500      | \$0.04                           | \$20.00                      | 2°     |
| <b>155-Tapon para canal liso</b>                    |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                           | PAR              | 20       | \$1.75                           | \$35.00                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                 | PAR              | 20       | \$1.93                           | \$38.60                      | 2°     |
| <b>156-Valvula check ½" pvc, vertical.</b>          |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                 | C/U              | 14       | \$2.35                           | \$32.90                      | 1°     |
| <b>157-Valvula de bola de 1 ½" lisa</b>             |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                       | C/U              | 12       | \$3.15                           | \$37.80                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 12       | \$2.50                           | \$30.00                      | 2°     |
| <b>158-Valvula de bola lisa de ½"</b>               |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                       | C/U              | 21       | \$0.70                           | \$14.70                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 21       | \$0.52                           | \$10.92                      | 2°     |
| <b>159-Valvula de control al piso</b>               |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                 | C/U              | 30       | \$3.55                           | \$106.50                     | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                       | C/U              | 30       | \$7.80                           | \$234.00                     | 2°     |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

| No. Y DESCRIPCIÓN DEL ITEM                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO OFERTADO EN US\$ | MONTO TOTAL OFERTADO EN US\$ | OPCIÓN |
|---|------------------|----------|----------------------------------|------------------------------|--------|
| <b>160-Valvula bola pvc, 1/2"</b>                   |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                       | C/U              | 46       | \$0.70                           | \$32.20                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 46       | \$0.52                           | \$23.92                      | 2°     |
| <b>161-Valvula bola pvc 3/4"</b>                    |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                       | C/U              | 25       | \$3.25                           | \$81.25                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                 | C/U              | 25       | \$4.40                           | \$110.00                     | 2°     |
| <b>162-Valvula bola pvc de 1"</b>                   |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                       | C/U              | 30       | \$5.75                           | \$172.50                     | 1°     |
| <b>163-Sifon para lavamanos pvc, al piso</b>        |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                 | C/U              | 25       | \$2.80                           | \$70.00                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 25       | \$2.89                           | \$72.25                      | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                       | C/U              | 25       | \$3.00                           | \$75.00                      | 3°     |
| <b>164-Sifon para lavamanos pvc, a la pared</b>     |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                 | C/U              | 12       | \$2.30                           | \$27.60                      | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                       | C/U              | 12       | \$2.75                           | \$33.00                      | 2°     |
| <b>165-Sifon para lavatrstos pvc, al piso</b>       |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                 | C/U              | 25       | \$2.98                           | \$74.50                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 25       | \$2.89                           | \$72.25                      | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                       | C/U              | 25       | \$3.50                           | \$87.50                      | 3°     |
| <b>166-Sifon para lavatrstos pvc, a la pared</b>    |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                 | C/U              | 12       | \$2.98                           | \$35.76                      | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                       | C/U              | 12       | \$3.75                           | \$45.00                      | 2°     |
| <b>167-Chorro para lavamanos</b>                    |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                       | C/U              | 17       | \$12.95                          | \$220.15                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                 | C/U              | 17       | \$18.03                          | \$306.51                     | 2°     |
| <b>168-Accesorios para sanitarios(kit completo)</b> |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                 | JUEGO            | 75       | \$5.75                           | \$431.25                     | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                       | JUEGO            | 75       | \$6.60                           | \$495.00                     | 2°     |
| <b>169-Sanitarios en color blanco, standard</b>     |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 15       | \$46.70                          | \$700.50                     | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                       | C/U              | 15       | \$49.00                          | \$735.00                     | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                 | C/U              | 15       | \$49.85                          | \$747.75                     | 3°     |
| <b>170-Lavamanos en color blanco con pedestal</b>   |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 15       | \$35.35                          | \$530.25                     | 1°     |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

| No. Y DESCRIPCIÓN DEL ITEM                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO OFERTADO EN US\$ | MONTO TOTAL OFERTADO EN US\$ | OPCIÓN |
|--|------------------|----------|----------------------------------|------------------------------|--------|
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                    | C/U              | 15       | \$38.99                          | \$584.85                     | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                          | C/U              | 15       | \$45.00                          | \$675.00                     | 3°     |
| <b>171-Lavatrastos con roseta derecha</b>              |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 6        | \$35.40                          | \$212.40                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                    | C/U              | 6        | \$49.15                          | \$294.90                     | 2°     |
| <b>172-Canaleta pvc, alto caudal</b>                   |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                              | METROS           | 46       | \$13.65                          | \$627.90                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                    | METROS           | 46       | \$27.30                          | \$1,255.80                   | 2°     |
| <b>173-Uniones de pvc, canal liso</b>                  |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 30       | \$1.33                           | \$39.90                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                    | C/U              | 30       | \$1.45                           | \$43.50                      | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                          | C/U              | 30       | \$2.25                           | \$67.50                      | 3°     |
| <b>174-Curva pvc de 3x90</b>                           |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 28       | \$1.90                           | \$53.20                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                    | C/U              | 28       | \$1.70                           | \$47.60                      | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                          | C/U              | 28       | \$2.95                           | \$82.60                      | 3°     |
| <b>175-Llaves mixtas fijas 7-19 mm con dispensador</b> |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                    | JUEGO            | 1        | \$15.35                          | \$15.35                      | 1°     |
| OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.          | JUEGO            | 1        | \$25.50                          | \$25.50                      | 2°     |
| <b>176-Tanque plástico, 2,500 litros de capacidad</b>  |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                    | C/U              | 5        | \$260.85                         | \$1,304.25                   | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 5        | \$275.00                         | \$1,375.00                   | 2°     |
| <b>177-Tanque plástico, 1,000 litros de capacidad</b>  |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                    | C/U              | 1        | \$131.10                         | \$131.10                     | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 1        | \$132.78                         | \$132.78                     | 2°     |
| <b>178-Cable THHN # 10</b>                             | ROLLO            | 800      |                                  |                              |        |
| DESIERTO   |                  |          |                                  |                              |        |
| <b>179-Cable TNM 12x3</b>                              | ROLLO            | 100      |                                  |                              |        |
| DESIERTO   |                  |          |                                  |                              |        |
| <b>180-Cable TNM 12x2</b>                              | ROLLO            | 5        |                                  |                              |        |
| DESIERTO   |                  |          |                                  |                              |        |
| <b>181-Cable THHN # 8</b>                              | ROLLO            | 100      |                                  |                              |        |
| DESIERTO   |                  |          |                                  |                              |        |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

| No. Y DESCRIPCIÓN DEL ITEM                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO OFERTADO EN US\$ | MONTO TOTAL OFERTADO EN US\$ | OPCIÓN |
|---|------------------|----------|----------------------------------|------------------------------|--------|
| <b>182-Cable TNM 14-2</b>                         | ROLLO            | 300      |                                  |                              |        |
| DESIERTO  |                  |          |                                  |                              |        |
| <b>183-Cable THHN # 12</b>                        | ROLLO            | 400      |                                  |                              |        |
| DESIERTO  |                  |          |                                  |                              |        |
| <b>184-Alambre de amarre</b>                      |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                         | LIBRA            | 90       | \$0.62                           | \$55.80                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                               | LIBRA            | 90       | \$0.71                           | \$63.90                      | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                     | LIBRA            | 90       | \$1.45                           | \$130.50                     | 3°     |
| <b>185-Cable de aluminio con forro wp No 2</b>    |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                         | METRO            | 600      | \$0.55                           | \$330.00                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                               | METRO            | 600      | \$0.66                           | \$396.00                     | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                     | METRO            | 600      | \$0.65                           | \$390.00                     | 3°     |
| <b>186-Cable de aluminio con forro wp No. 16</b>  |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                         | METRO            | 1,000    | \$0.26                           | \$260.00                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                               | METRO            | 1,000    | \$0.31                           | \$310.00                     | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                     | METRO            | 1,000    | \$0.35                           | \$350.00                     | 3°     |
| <b>187-Cable de aluminio sin forro ACSR No. 2</b> |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                         | METRO            | 300      | \$0.51                           | \$153.00                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                               | METRO            | 300      | \$0.63                           | \$189.00                     | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                     | METRO            | 300      | \$0.65                           | \$195.00                     | 3°     |
| <b>188-Alambre galvanizado # 6</b>                |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                               | LIBRA            | 50       | \$0.81                           | \$40.50                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                         | LIBRA            | 50       | \$1.10                           | \$55.00                      | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                     | LIBRA            | 50       | \$1.95                           | \$97.50                      | 3°     |
| <b>189-Grapas plásticas Para cable TNM 14-2</b>   |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                               | C/U              | 800      | \$0.03                           | \$24.00                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                         | C/U              | 800      | \$0.90                           | \$720.00                     | 2°     |
| <b>190-Grapas plásticas Para cable THHN No 10</b> |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                         | C/U              | 2000     | \$0.01                           | \$20.00                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                               | C/U              | 2000     | \$0.04                           | \$80.00                      | 2°     |
| <b>191-Grapas plásticas Para cable TNM 12-3</b>   |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                         | C/U              | 2500     | \$0.01                           | \$25.00                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                               | C/U              | 2500     | \$0.05                           | \$125.00                     | 2°     |
| <b>192-Grapas plásticas Para cable TNM 12-2</b>   |                  |          |                                  |                              |        |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

| No. Y DESCRIPCIÓN DEL ITEM                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO OFERTADO EN US\$ | MONTO TOTAL OFERTADO EN US\$ | OPCIÓN |
|--|------------------|----------|----------------------------------|------------------------------|--------|
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 1000     | \$0.01                           | \$10.00                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 1000     | \$0.05                           | \$50.00                      | 2°     |
| <b>193-Grapas plásticas Para cable THHN No 8</b> |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 500      | \$0.01                           | \$5.00                       | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 500      | \$0.07                           | \$35.00                      | 2°     |
| <b>194-Probador de corriente</b>                 |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 1        | \$0.96                           | \$0.96                       | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 1        | \$1.06                           | \$1.06                       | 2°     |
| <b>195-Barra de cobre 5/8" de 8</b>              |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 60       | \$6.15                           | \$369.00                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 60       | \$8.95                           | \$537.00                     | 2°     |
| <b>196-Barra de cobre 5/8" de 4</b>              |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                    | C/U              | 3        | \$4.25                           | \$12.75                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 3        | \$4.50                           | \$13.50                      | 2°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 3        | \$5.04                           | \$15.12                      | 3°     |
| <b>197-Cepo Para barra de cobre de 5/8"</b>      |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 60       | \$0.91                           | \$54.60                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 60       | \$0.99                           | \$59.40                      | 2°     |
| <b>198-Tomacorriente hembra doble polarizado</b> |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 300      | \$0.51                           | \$153.00                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 300      | \$0.64                           | \$192.00                     | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                    | C/U              | 300      | \$1.05                           | \$315.00                     | 3°     |
| <b>199-placa Para tomacorriente hembra</b>       |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 300      | \$0.17                           | \$51.00                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 300      | \$0.40                           | \$120.00                     | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                    | C/U              | 300      | \$1.45                           | \$435.00                     | 3°     |
| <b>200-Receptaculo</b>                           |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 140      | \$0.42                           | \$58.80                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 140      | \$0.52                           | \$72.80                      | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                    | C/U              | 140      | \$0.65                           | \$91.00                      | 3°     |
| <b>201-Interruptores sencillos integrados</b>    |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                    | C/U              | 100      | \$0.95                           | \$95.00                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 100      | \$1.71                           | \$171.00                     | 2°     |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*



| No. Y DESCRIPCIÓN DEL ITEM                         | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO OFERTADO EN US\$ | MONTO TOTAL OFERTADO EN US\$ | OPCIÓN |
|--|------------------|----------|----------------------------------|------------------------------|--------|
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                | C/U              | 100      | \$1.82                           | \$182.00                     | 3°     |
| <b>202-Interruptores dobles integrados</b>         |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                      | C/U              | 100      | \$1.40                           | \$140.00                     | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                          | C/U              | 100      | \$2.67                           | \$267.00                     | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                | C/U              | 100      | \$2.68                           | \$268.00                     | 3°     |
| <b>203-Termico de 20 amperios</b>                  |                  |          |                                  |                              |        |
| SUARIANO SIU, S.A DE C.V.                          | C/U              | 100      | \$3.55                           | \$355.00                     | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                      | C/U              | 100      | \$2.45                           | \$245.00                     | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                | C/U              | 100      | \$2.73                           | \$273.00                     | 3°     |
| <b>204-Cajas plásticas octogonales</b>             |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                          | C/U              | 100      | \$0.37                           | \$37.00                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                | C/U              | 100      | \$0.36                           | \$36.00                      | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                      | C/U              | 100      | \$1.25                           | \$125.00                     | 3°     |
| <b>205-Caja universal de pvc</b>                   |                  |          |                                  |                              |        |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                      | C/U              | 3        | \$1.15                           | \$3.45                       | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                | C/U              | 3        | \$1.16                           | \$3.48                       | 2°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                          | C/U              | 3        | \$1.25                           | \$3.75                       | 3°     |
| <b>206-Caja térmica de 4 circuitos plástica</b>    |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                          | C/U              | 10       | \$17.82                          | \$178.20                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                | C/U              | 10       | \$20.95                          | \$209.50                     | 2°     |
| <b>207-Caja térmica de 13 circuitos</b>            |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                          | C/U              | 1        | \$40.85                          | \$40.85                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                | C/U              | 1        | \$39.60                          | \$39.60                      | 2°     |
| <b>208-Chicles No2</b>                             |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                          | C/U              | 20       | \$0.77                           | \$15.40                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                | C/U              | 20       | \$3.40                           | \$68.00                      | 2°     |
| <b>209-Chicles No 4</b>                            |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                          | C/U              | 20       | \$0.57                           | \$11.40                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                | C/U              | 20       | \$2.35                           | \$47.00                      | 2°     |
| <b>210-Retenida Para tubo de 4", cable acerado</b> |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                | C/U              | 3        | \$24.10                          | \$72.30                      | 1°     |
| <b>211-Abrazaderas Para tubo de 4"</b>             |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                          | C/U              | 3        | \$5.60                           | \$16.80                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                | C/U              | 3        | \$7.90                           | \$23.70                      | 2°     |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

| No. Y DESCRIPCIÓN DEL ITEM                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO OFERTADO EN US\$ | MONTO TOTAL OFERTADO EN US\$ | OPCIÓN |
|---|------------------|----------|----------------------------------|------------------------------|--------|
| <b>212-Patas de mula</b>                            |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 3        | \$4.40                           | \$13.20                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                 | C/U              | 3        | \$4.65                           | \$13.95                      | 2°     |
| <b>213-Preformadas Para retenida</b>                |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 6        | \$2.46                           | \$14.76                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                 | C/U              | 6        | \$2.65                           | \$15.90                      | 2°     |
| <b>214-Preformadas Para cable de aluminio #2</b>    |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                 | C/U              | 6        | \$2.65                           | \$15.90                      | 1°     |
| <b>215-Preformadas Para cable de aluminio #4</b>    |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                 | C/U              | 15       | \$1.40                           | \$21.00                      | 1°     |
| <b>216-Reflectores de 1560 watts</b>                |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                 | C/U              | 8        | \$5.40                           | \$43.20                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 8        | \$4.30                           | \$34.40                      | 2°     |
| <b>217-Base doble Para reflectores</b>              |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                 | C/U              | 8        | \$3.95                           | \$31.60                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 8        | \$1.10                           | \$8.80                       | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                       | C/U              | 8        | \$1.60                           | \$12.80                      | 3°     |
| <b>218-Tapadera Para caja octogonal plástica</b>    |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 10       | \$0.22                           | \$2.20                       | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                 | C/U              | 10       | \$0.46                           | \$4.60                       | 2°     |
| <b>219-Tapaderas Para caja rectangular plástica</b> |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 10       | \$0.22                           | \$2.20                       | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                 | C/U              | 10       | \$0.46                           | \$4.60                       | 2°     |
| <b>220-Espatula de 6"</b>                           |                  |          |                                  |                              |        |
| OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.       | C/U              | 2        | \$3.80                           | \$7.60                       | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 2        | \$2.95                           | \$5.90                       | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                       | C/U              | 2        | \$2.75                           | \$5.50                       | 3°     |
| <b>221-Espatula de 10"</b>                          |                  |          |                                  |                              |        |
| OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.       | C/U              | 2        | \$4.20                           | \$8.40                       | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 2        | \$5.10                           | \$10.20                      | 2°     |
| <b>222-Union universal galvanizada de 1/2"</b>      |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                           | C/U              | 5        | \$2.17                           | \$10.85                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                 | C/U              | 5        | \$2.65                           | \$13.25                      | 2°     |
| <b>223-Union universal de 3/4"</b>                  |                  |          |                                  |                              |        |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

| No. Y DESCRIPCIÓN DEL ITEM                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO OFERTADO EN US\$ | MONTO TOTAL OFERTADO EN US\$ | OPCIÓN |
|--|------------------|----------|----------------------------------|------------------------------|--------|
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 5        | \$2.37                           | \$11.85                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 5        | \$3.30                           | \$16.50                      | 2°     |
| <b>224-Remache pop de 3/16" x 1/2"</b>           |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 200      | \$0.03                           | \$6.00                       | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                    | C/U              | 200      | \$0.04                           | \$8.00                       | 2°     |
| <b>225-Remache pop de 3/16" x 3/4"</b>           |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 200      | \$0.03                           | \$6.00                       | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                    | C/U              | 200      | \$0.05                           | \$10.00                      | 2°     |
| <b>226-Serrucho de 22"</b>                       |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 1        | \$3.90                           | \$3.90                       | 1°     |
| OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.    | C/U              | 1        | \$4.10                           | \$4.10                       | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 1        | \$4.98                           | \$4.98                       | 3°     |
| <b>227-Remachadora pop 3 boquillas</b>           |                  |          |                                  |                              |        |
| OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.    | C/U              | 1        | \$13.50                          | \$13.50                      | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                    | C/U              | 1        | \$12.75                          | \$12.75                      | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 1        | \$18.00                          | \$18.00                      | 3°     |
| <b>228-Manometro de 0-100 psi</b>                |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 1        | \$7.40                           | \$7.40                       | 1°     |
| <b>229-Cepillo Para carpintero #5</b>            |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 1        | \$25.95                          | \$25.95                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 1        | \$23.95                          | \$23.95                      | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                    | C/U              | 1        | \$25.95                          | \$25.95                      | 3°     |
| <b>230-Cepillo Para tabla yeso tipo escofina</b> |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 1        | \$12.30                          | \$12.30                      | 1°     |
| <b>231-Cinceles de 1" x 12</b>                   |                  |          |                                  |                              |        |
| OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.    | C/U              | 2        | \$3.80                           | \$7.60                       | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 2        | \$4.75                           | \$9.50                       | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 2        | \$5.05                           | \$10.10                      | 3°     |
| <b>232-Tenaza de electricista de 9"</b>          |                  |          |                                  |                              |        |
| OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.    | C/U              | 1        | \$9.70                           | \$9.70                       | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                    | C/U              | 1        | \$10.25                          | \$10.25                      | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 1        | \$11.48                          | \$11.48                      | 3°     |
| <b>233- Destornillador Phillips de 1/4"</b>      |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 2        | \$1.50                           | \$3.00                       | 1°     |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

| No. Y DESCRIPCIÓN DEL ITEM                       | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO OFERTADO EN US\$ | MONTO TOTAL OFERTADO EN US\$ | OPCIÓN |
|--|------------------|----------|----------------------------------|------------------------------|--------|
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                    | C/U              | 2        | \$0.95                           | \$1.90                       | 2°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 2        | \$0.89                           | \$1.78                       | 3°     |
| <b>234-Destornillador plano 3/6" x 6</b>         |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 2        | \$1.60                           | \$3.20                       | 1°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                    | C/U              | 2        | \$1.90                           | \$3.80                       | 2°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 2        | \$0.75                           | \$1.50                       | 3°     |
| <b>235-Almadana de 4 LIBRAS</b>                  |                  |          |                                  |                              |        |
| OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.    | C/U              | 2        | \$8.00                           | \$16.00                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 2        | \$8.20                           | \$16.40                      | 2°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 2        | \$6.45                           | \$12.90                      | 3°     |
| <b>236-Cubo de 1/2" con rash 12p-3/8" 1-1/8"</b> |                  |          |                                  |                              |        |
| OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.    | JUEGO            | 1        | \$46.60                          | \$46.60                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | JUEGO            | 1        | \$65.55                          | \$65.55                      | 2°     |
| <b>237-Machete de 20" con espiga pasada</b>      |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 2        | \$3.90                           | \$7.80                       | 1°     |
| <b>238-Vaina de cuero Para machete de 20"</b>    |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 2        | \$5.05                           | \$10.10                      | 1°     |
| <b>239-Machete de 18"</b>                        |                  |          |                                  |                              |        |
| OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.    | C/U              | 7        | \$3.90                           | \$27.30                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 7        | \$3.95                           | \$27.65                      | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 7        | \$4.65                           | \$32.55                      | 3°     |
| <b>240-Vaina de cuero Para machete de 18"</b>    |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 7        | \$5.30                           | \$37.10                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 7        | \$5.95                           | \$41.65                      | 2°     |
| <b>241-Ceramica antideslizante</b>               |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | METRO            | 20       | \$7.60                           | \$152.00                     | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | METRO            | 20       | \$11.45                          | \$229.00                     | 2°     |
| <b>242-Brocha de 4"</b>                          |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                              | C/U              | 10       | \$1.50                           | \$15.00                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 10       | \$1.45                           | \$14.50                      | 2°     |
| OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.    | C/U              | 10       | \$2.81                           | \$28.10                      | 3°     |
| <b>243-Almadana de 3 LIBRAS</b>                  |                  |          |                                  |                              |        |
| OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.    | C/U              | 1        | \$6.30                           | \$6.30                       | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                        | C/U              | 1        | \$5.50                           | \$5.50                       | 2°     |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

| No. Y DESCRIPCIÓN DEL ITEM                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO OFERTADO EN US\$ | MONTO TOTAL OFERTADO EN US\$ | OPCIÓN |
|---|------------------|----------|----------------------------------|------------------------------|--------|
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                           | C/U              | 1        | \$8.50                           | \$8.50                       | 3°     |
| <b>244-Anclas plásticas de 3/8" x 2"</b>                |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                     | C/U              | 200      | \$0.03                           | \$6.00                       | 1°     |
| <b>245-Clavo dulce de 3"</b>                            |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                               | LIBRA            | 15       | \$0.62                           | \$9.30                       | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                     | LIBRA            | 15       | \$0.67                           | \$10.05                      | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                           | LIBRA            | 15       | \$0.75                           | \$11.25                      | 3°     |
| <b>246-Clavo dulce de 5"</b>                            |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                               | LIBRA            | 15       | \$0.62                           | \$9.30                       | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                     | LIBRA            | 15       | \$0.67                           | \$10.05                      | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                           | LIBRA            | 15       | \$0.85                           | \$12.75                      | 3°     |
| <b>247-Toma industrial trifilar (macho)</b>             |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                     | C/U              | 2        | \$2.73                           | \$5.46                       | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                               | C/U              | 2        | \$2.85                           | \$5.70                       | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                           | C/U              | 2        | \$1.50                           | \$3.00                       | 3°     |
| <b>248-Toma industrial trifilar (hembra)</b>            |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                     | C/U              | 2        | \$2.40                           | \$4.80                       | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                               | C/U              | 2        | \$3.25                           | \$6.50                       | 2°     |
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.                           | C/U              | 2        | \$2.25                           | \$4.50                       | 3°     |
| <b>249-Casco protector Para construcción (barbikiu)</b> |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                               | C/U              | 10       | \$3.20                           | \$32.00                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                     | C/U              | 10       | \$3.35                           | \$33.50                      | 2°     |
| <b>250-Martillo para albañil de 1 1/2" LIBRA</b>        |                  |          |                                  |                              |        |
| OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.           | C/U              | 3        | \$3.60                           | \$10.80                      | 1°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                     | C/U              | 3        | \$4.30                           | \$12.90                      | 2°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                               | C/U              | 3        | \$4.80                           | \$14.40                      | 3°     |
| <b>251-Barra de hierro para construcción</b>            |                  |          |                                  |                              |        |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                               | C/U              | 2        | \$13.45                          | \$26.90                      | 1°     |
| OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.           | C/U              | 2        | \$16.80                          | \$33.60                      | 2°     |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                     | C/U              | 2        | \$20.90                          | \$41.80                      | 3°     |
| <b>252-Piocha con mango para construcción</b>           |                  |          |                                  |                              |        |
| VIDUC, S.A. DE C.V.                                     | C/U              | 3        | \$8.85                           | \$26.55                      | 1°     |
| SURIANO SIU, S.A. DE C.V.                               | C/U              | 3        | \$9.45                           | \$28.35                      | 2°     |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

| No. Y DESCRIPCIÓN DEL ÍTEM    | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO OFERTADO EN US\$ | MONTO TOTAL OFERTADO EN US\$ | OPCIÓN |
|-------------------------------|------------------|----------|----------------------------------|------------------------------|--------|
| CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C. | C/U              | 3        | \$16.50                          | \$49.50                      | 3°     |

### **DESCRIPCIÓN SINTÉTICA Y RECOMENDACIÓN:**

La Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional, según lo establecido en los artículos 20, 21, 22 y 67 de la Ley del Instituto Salvadoreño de Bienestar Magisterial; 18, 20, 55, 56, 63 y 64 de la LACAP; **RECOMIENDA AL CONSEJO DIRECTIVO:**

**I. Adjudicar** en forma parcial, la **Licitación Pública No. 24/2011-ISBM** "SUMINISTRO DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA ADECUACIONES DE DEPENDENCIAS DEL ISBM", por un monto máximo total de **SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS 98/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$65,752.98) IVA INCLUIDO** según el detalle siguiente:

a) Adjudicar a la Sociedad **VIDUC, S.A. DE C.V.**, un monto máximo total de **OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO 77/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$8,955.77) IVA INCLUIDO**, según el siguiente detalle:

| No. de ÍTEM | DESCRIPCIÓN                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDADES MAXIMAS REQUERIDAS | PRECIO UNITARIO EN US \$ (INCLUYE IVA) | MONTO MAXIMO TOTAL RECOMENDADO EN ADJUDICACION \$ (INCLUYE IVA) |
|-------------|------------------------------------|------------------|-------------------------------|--|---|
| 1           | Ancla plástica ¼"x1x1 ½"           | C/U              | 300                           | \$0.02                                 | \$6.00  |
| 2           | Ancla de retención                 | C/U              | 3                             | \$24.55                                | \$73.65   |
| 4           | Angulo de hierro ¾"x1/8", 6 metros | METRO            | 30                            | \$10.70                                | \$321.00  |
| 7           | Bisagras alcayate 3x1"             | PARES            | 86                            | \$0.85                                 | \$73.10   |
| 8           | Bisagras alcayate 2x1"             | PARES            | 50                            | \$0.40                                 | \$20.00   |
| 9           | Broca para concreto de ¼"          | C/U              | 10                            | \$0.33                                 | \$3.30  |
| 10          | Broca para hierro de ¼"            | C/U              | 10                            | \$0.38                                 | \$3.80  |
| 13          | Candado de 60 mm                   | C/U              | 16                            | \$12.70                                | \$203.20  |
| 14          | Candado de 1"                      | C/U              | 60                            | \$5.75                                 | \$345.00  |
| 17          | Cemento blanco                     | LIBRA            | 50                            | \$0.15                                 | \$7.50  |
| 21          | Cinta tapagoteras                  | METRO            | 20                            | \$4.23                                 | \$84.60   |
| 22          | Cinta para junta de tabla roca     | ROLLO            | 92                            | \$2.10                                 | \$193.20  |
| 23          | Cinta Teflón de ¾"                 | ROLLO            | 26                            | \$0.14                                 | \$3.64  |
| 24          | Cinta aislante, tamaño grande      | C/U              | 25                            | \$0.81                                 | \$20.25   |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

|     |  |                |       |         |          |
|-----|--|----------------|-------|---------|----------|
| 26  | Clavo de acero de ¾"   | C/U            | 200   | \$0.02  | \$4.00   |
| 27  | Clavo de acero de 1"   | C/U            | 100   | \$0.02  | \$2.00   |
| 28  | Clavo de acero de 1" sin cabeza  | LIBRA          | 5     | \$0.82  | \$4.10   |
| 29  | Clavo azul de acero de 1"  | C/U            | 500   | \$0.02  | \$10.00  |
| 30  | Clavo de acero de 1"   | C/U            | 250   | \$0.02  | \$5.00   |
| 31  | Disco de corte para metal de 9"  | C/U            | 15    | \$1.93  | \$28.95  |
| 34  | Grasa fibrosa  | LIBRA          | 10    | \$3.60  | \$36.00  |
| 36  | Hierro liso de ¼"  | QUINTAL        | 5     | \$55.30 | \$276.50 |
| 38  | Pegamento para cerámica  | BOLSA          | 50    | \$2.98  | \$149.00 |
| 39  | Pegamento de contacto para formica   | GALÓN          | 10    | \$18.20 | \$182.00 |
| 42  | Polín "C" de 3 ,chapas 16, 6 metros  | C/U            | 30    | \$13.95 | \$418.50 |
| 47  | Sierra para corte de hierro, diente ordinario                                | C/U            | 10    | \$0.53  | \$5.30   |
| 48  | Tornillo para tabla roca 8X2"  | C/U            | 3,000 | \$0.02  | \$60.00  |
| 49  | Tornillo galvanizado ¼"x2"   | C/U            | 150   | \$0.15  | \$22.50  |
| 50  | Tornillo goloso 1"x1/8"  | C/U            | 125   | \$0.02  | \$2.50   |
| 51  | Tornillo goloso 2"x1/8"  | C/U            | 100   | \$0.02  | \$2.00   |
| 52  | Tornillo goloso para ancla de ¼"x2"  | C/U            | 175   | \$0.02  | \$3.50   |
| 53  | Tornillo para pared seca 1" color negro                                      | C/U            | 175   | \$0.02  | \$3.50   |
| 54  | Tornillo para pared seca ½" color negro                                      | C/U            | 225   | \$0.02  | \$4.50   |
| 55  | Tornillo para pared seca 2 ½" color negro                                    | C/U            | 250   | \$0.03  | \$7.50   |
| 56  | Tornillo punta broca ¾" color negro  | C/U            | 2,000 | \$0.06  | \$120.00 |
| 57  | Tornillo para lamina con revestimiento de aleación aluminio/zinc de 1"x1/16" | C/U            | 500   | \$0.04  | \$20.00  |
| 58  | Tornillo de 1" para pared seca   | C/U            | 8,700 | \$0.07  | \$609.00 |
| 59  | Tornillo para tabla roca de 8X3"   | C/U            | 270   | \$0.02  | \$5.40   |
| 60  | Tornillo para pared seca de 2"   | C/U            | 3,000 | \$0.02  | \$60.00  |
| 62  | Tubo galvanizado ligero de 3", 6 metros                                      | C/U            | 10    | \$74.55 | \$745.50 |
| 73  | Varilla de hierro corrugado de ½", 6 metros                                  | C/U            | 40    | \$7.50  | \$300.00 |
| 75  | Formica color Madera brillante   | PLIEGO         | 15    | \$10.65 | \$159.75 |
| 76  | Formica color blanco brillante   | PLIEGO         | 30    | \$13.65 | \$409.50 |
| 77  | Electrodo 3/32-60/13   | Caja de 5 lbs. | 13    | \$4.90  | \$63.70  |
| 84  | Separadores para cerámica  | CIENTO         | 9     | \$0.05  | \$0.45   |
| 89  | Poliducto de ¾"  | YARDA          | 500   | \$0.16  | \$80.00  |
| 93  | Lija para hierro No 100  | PLIEGO         | 20    | \$0.37  | \$7.40   |
| 101 | Lamina fibrocemento de 3", canal estándar                                    | PIE            | 25    | \$11.20 | \$280.00 |
| 106 | Brocha de 1 ½"   | C/U            | 10    | \$0.48  | \$4.80   |
| 107 | Brocha de 5"   | C/U            | 15    | \$2.00  | \$30.00  |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

|     |  |         |     |          |            |
|-----|--|---------|-----|----------|------------|
| 108 | Extensión de 3 metros para rodillo           | C/U     | 3   | \$3.35   | \$10.05    |
| 117 | Chapa de bola con llave                      | C/U     | 50  | \$9.40   | \$470.00   |
| 125 | Lamina fibrocemento lisa de 1"               | PLIEGO  | 4   | \$54.80  | \$219.20   |
| 130 | Punta tipo Phillips para taladro # 2         | C/U     | 20  | \$0.48   | \$9.60     |
| 140 | Escuadra para repisa de 12"                  | PAR     | 30  | \$0.75   | \$22.50    |
| 143 | Permeabilizante para tabla roca o concreto   | GALONES | 5   | \$14.10  | \$70.50    |
| 156 | Válvula check de 1/2", pvc vertical          | C/U     | 14  | \$2.35   | \$32.90    |
| 159 | Válvula de control alpiso                    | C/U     | 30  | \$3.55   | \$106.50   |
| 163 | Sifón para lavamanos de pvc, al piso         | C/U     | 25  | \$2.80   | \$70.00    |
| 164 | Sifón para lavamanos de pvc, a la pared      | C/U     | 12  | \$2.30   | \$27.60    |
| 165 | Sifón para lavatrastos pvc, al piso          | C/U     | 25  | \$2.98   | \$74.50    |
| 166 | Sifón para lavatrastos pvc, a la pared       | C/U     | 12  | \$2.98   | \$35.76    |
| 168 | Accesorios para sanitarios (kit completo)    | JUEGO   | 75  | \$5.75   | \$431.25   |
| 175 | Llaves mixtas fijas 7-19 mm con dispensador  | JUEGO   | 1   | \$15.35  | \$15.35    |
| 176 | Tanque plástico de 2,500 litros de capacidad | C/U     | 5   | \$260.85 | \$1,304.25 |
| 177 | Tanque plástico de 1,000 litros de capacidad | C/U     | 1   | \$131.10 | \$131.10   |
| 188 | Alambre galvanizado #16                      | LIBRA   | 50  | \$0.81   | \$40.50    |
| 189 | Grapas plásticas para cable TNM 14-2         | C/U     | 800 | 0.03     | \$24.00    |
| 194 | Probador de corriente                        | C/U     | 1   | \$0.96   | \$0.96     |
| 197 | Cepo para barra de cobre 5/8"                | C/U     | 60  | \$0.91   | \$54.60    |
| 210 | Retenidas para tubo de 4", cable acerado     | C/U     | 3   | \$24.10  | \$72.30    |
| 214 | Preformadas para cable de aluminio # 2       | C/U     | 6   | \$2.65   | \$15.90    |
| 215 | Preformadas para cable de aluminio # 4       | C/U     | 15  | \$1.40   | \$21.00    |
| 216 | Reflectores de 150 watts                     | C/U     | 8   | \$5.40   | \$43.20    |
| 217 | Base doble para reflectores                  | C/U     | 8   | \$3.95   | \$31.60    |
| 224 | Remache pop de 3/16" x 1/2"                  | C/U     | 200 | \$0.03   | \$6.00     |
| 225 | Remache pop de 3/16" x 3/4"                  | C/U     | 200 | \$0.03   | \$6.00     |
| 228 | Manómetro 0-100 psi                          | C/U     | 1   | \$7.40   | \$7.40     |
| 229 | Cepillo para carpintero # 5                  | C/U     | 1   | \$25.95  | \$25.95    |
| 230 | Cepillo para tabla y yeso tipo escofina      | C/U     | 1   | \$12.30  | \$12.30    |
| 233 | Destornillador Phillips de 1/4"              | C/U     | 2   | \$1.50   | \$3.00     |
| 234 | Destornillador plano 3/6 x 6"                | C/U     | 2   | \$1.60   | \$3.20     |
| 237 | Machete de 20" con espiga pasada             | C/U     | 2   | \$3.90   | \$7.80     |
| 238 | Vaina de cuero para machete de 20"           | C/U     | 2   | \$5.05   | \$10.10    |
| 242 | Brocha de 4"                                 | C/U     | 10  | \$1.50   | \$15.00    |
| 244 | Anclas plásticas de 3/8" x 2"                | C/U     | 200 | \$0.03   | \$6.00     |
| 247 | Toma industrial trifilar (macho)             | C/U     | 2   | \$2.73   | \$5.46     |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*



|  |                                    |     |   |        |                   |
|--|------------------------------------|-----|---|--------|-------------------|
| 248  | Toma industrial trifilar (hembra)  | C/U | 2 | \$2.40 | \$4.80            |
| 252  | Piocha con mango Para construcción | C/U | 3 | \$8.85 | \$26.55           |
| <b>MONTO TOTAL RECOMENDADO EN ADJUDICACIÓN EN US (INCLUYE IVA)</b> |                                    |     |   |        | <b>\$8,955.77</b> |

- b) Adjudicar a la Sociedad **OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A DE C.V**, un monto máximo total de **CIENTO CINCUENTA Y TRES80/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$ 153.80) IVA INCLUIDO**, según el siguiente detalle:

| No. de ÍTEM  | DESCRIPCIÓN                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDADES MAXIMAS REQUERIDAS | PRECIO UNITARIO EN US \$ (INCLUYE IVA) | MONTO MAXIMO TOTAL RECOMENDADO EN ADJUDICACION EN US \$ (INCLUYE IVA) |
|--|--------------------------------------|------------------|-------------------------------|--|---|
| 220  | Espátula de 6"                       | C/U              | 2                             | \$3.80                                 | \$7.60  |
| 221  | Espátula de 10"                      | C/U              | 2                             | \$4.20                                 | \$8.40  |
| 227  | Remachadora pop 3 boquillas          | C/U              | 1                             | \$13.50                                | \$13.50   |
| 231  | Cinceles de 1" x 12                  | C/U              | 2                             | \$3.80                                 | \$7.60  |
| 232  | Tenaza de electricista de 9"         | C/U              | 1                             | \$9.70                                 | \$9.70  |
| 235  | Almádana de 4 libras                 | C/U              | 2                             | \$8.00                                 | \$16.00   |
| 236  | Cubo de ½" con rash 12p-3/8", 1-1/8" | JUEGO            | 1                             | \$46.60                                | \$46.60   |
| 239  | Machete de 18"                       | C/U              | 7                             | \$3.90                                 | \$27.30   |
| 243  | Almádana de 3 libras                 | C/U              | 1                             | \$6.30                                 | \$6.30  |
| 250  | Martillo para albañil de 1 ½" libra  | C/U              | 3                             | \$3.60                                 | \$10.80   |
| <b>MONTO TOTAL RECOMENDADO EN ADJUDICACIÓN EN US (INCLUYE IVA)</b> |                                      |                  |                               |  | <b>\$ 153.80</b>  |

- c) Adjudicar a la Sociedad **CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C.**, un monto total de **DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE 40/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$19,497.40) IVA INCLUIDO**, según el siguiente detalle:

| No. de ÍTEM | DESCRIPCIÓN                              | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDADES MAXIMAS REQUERIDAS | PRECIO UNITARIO EN US \$ (INCLUYE IVA) | MONTO MAXIMO TOTAL RECOMENDADO EN ADJUDICACION EN US \$ (INCLUYE IVA) |
|-------------|--|------------------|-------------------------------|--|---|
| 25          | Clavo dulce con cabeza de 1 ½"           | LIBRA            | 16                            | \$0.75                                 | \$12.00   |
| 32          | Disco de diamante de 9"                  | C/U              | 1                             | \$25.00                                | \$25.00   |
| 35          | Hierro corrugado de 3/8"                 | QUINTAL          | 8                             | \$60.00                                | \$480.00  |
| 40          | Pegamento cola blanca                    | GALON            | 3                             | \$15.25                                | \$45.75   |
| 63          | Tubo estructural 1x1, chapa 16, 6 metros | C/U              | 40                            | \$10.05                                | \$402.00  |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

|  |  |        |       |         |                        |
|--|--|--------|-------|---------|------------------------|
| 64   | Tubo galvanizado con rosca de 3", 6 metros | C/U    | 6     | \$34.70 | \$208.20               |
| 67   | Tubo de abasto para sanitario              | C/U    | 45    | \$0.75  | \$33.75                |
| 68   | Tubo de abasto para lavamanos              | C/U    | 35    | \$0.95  | \$33.25                |
| 74   | Varilla de hierro de 5/8", 6 metros        | C/U    | 10    | \$11.25 | \$112.50               |
| 78   | Sellador tipo salchicha                    | C/U    | 11    | \$7.00  | \$77.00                |
| 79   | Block 10x20x40                             | C/U    | 1,500 | \$0.50  | \$750.00               |
| 80   | Block 20x20x40                             | C/U    | 500   | \$0.85  | \$425.00               |
| 81   | Ladrillo block 15x20x40                    | C/U    | 1,500 | \$0.80  | \$1,200.00             |
| 87   | Tabla de pino                              | VARA   | 60    | \$1.60  | \$96.00                |
| 96   | Dado 10x20x20                              | C/U    | 150   | \$0.35  | \$52.50                |
| 97   | Dado 20x20x20                              | C/U    | 150   | \$0.55  | \$82.50                |
| 109  | Pintura anticorrosiva verde brillante      | GALÓN  | 6     | \$23.50 | \$141.00               |
| 110  | Pintura anticorrosiva (metal cromix)       | GALÓN  | 5     | \$29.50 | \$147.50               |
| 111  | Pintura de aceite, color blanco brillante  | GALÓN  | 4     | \$25.60 | \$102.40               |
| 112  | Pintura de agua blanca                     | CUBETA | 67    | \$93.50 | \$6,264.50             |
| 113  | Pintura verde alegre                       | CUBETA | 78    | \$93.50 | \$7,293.00             |
| 114  | Barniz, tinte color roble                  | GALÓN  | 8     | \$34.50 | \$276.00               |
| 118  | Costanera de pino                          | VARA   | 300   | \$0.65  | \$195.00               |
| 123  | Pasador de 2 ½"                            | C/U    | 15    | \$1.25  | \$18.75                |
| 139  | Lamina fibrocemento 6 mm                   | PLIEGO | 20    | \$10.70 | \$214.00               |
| 157  | Válvula de bola de 1 ½" lisa               | C/U    | 12    | \$3.15  | \$37.80                |
| 158  | Válvula de bola lisa de ½"                 | C/U    | 21    | \$0.70  | \$14.70                |
| 160  | Válvula de bola, pvc de ½"                 | C/U    | 46    | \$0.70  | \$32.20                |
| 161  | Válvula de pvc de ¾"                       | C/U    | 25    | \$3.25  | \$81.25                |
| 162  | Válvula de bola pvc de 1"                  | C/U    | 30    | \$5.75  | \$172.50               |
| 167  | Chorro para lavamanos                      | C/U    | 17    | \$12.95 | \$220.15               |
| 196  | Barra de cobre de 5/8" de 4"               | C/U    | 3     | \$4.25  | \$12.75                |
| 201  | Interruptores sencillos integrados         | C/U    | 100   | \$0.95  | \$95.00                |
| 202  | Interruptores dobles integrados            | C/U    | 100   | \$1.40  | \$140.00               |
| 205  | Caja Universal de pvc                      | C/U    | 3     | \$1.15  | \$3.45                 |
| <b>MONTO TOTAL RECOMENDADO EN ADJUDICACIÓN EN US (INCLUYE IVA)</b> |  |        |       |         | <b>US \$ 19,497.40</b> |

d) Adjudicar a la Sociedad **SURIANO SIU, S.A. DE C.V.**, un monto total de **TREINTA Y SIETE MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS 01/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$37,146.01) IVA INCLUIDO**, según el siguiente detalle:

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

| No. de ÍTEM | DESCRIPCIÓN  | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDADES REQUERIDAS | PRECIO UNITARIO EN US \$ (INCLUYE IVA) | PRECIO TOTAL EN US \$ (INCLUYE IVA) |
|-------------|--|------------------|-----------------------|--|-------------------------------------|
| 3           | Angulo de hierro 2x2x3/16", de 6 metros                        | C/U              | 30                    | \$24.35                                | \$730.50                            |
| 5           | Angulo Para cielo falso, blanco 3.05 metros                    | C/U              | 500                   | \$1.07                                 | \$535.00                            |
| 6           | Arena  | M3               | 25                    | \$12.70                                | \$317.50                            |
| 11          | Broca para concreto de 1/2" x 12"                              | C/U              | 2                     | \$0.91                                 | \$1.82                              |
| 12          | Broca para concreto de 5/16"                                   | C/U              | 2                     | \$0.42                                 | \$0.84                              |
| 15          | Porta candados   | C/U              | 60                    | \$0.60                                 | \$36.00                             |
| 16          | Cedazo para colar arena  | YARDA            | 6                     | \$1.20                                 | \$7.20                              |
| 18          | Cemento gris   | BOLSA            | 50                    | \$8.27                                 | \$413.50                            |
| 19          | Cinta adhesiva doble cara                                      | ROLLO            | 30                    | \$18.15                                | \$544.50                            |
| 20          | Cinta antideslizante para gradas de 2"                         | ROLLO            | 100                   | \$35.15                                | \$3,515.00                          |
| 33          | Esponja para albañil   | C/U              | 20                    | \$0.14                                 | \$2.80                              |
| 37          | Lamina con revestimiento de aleación aluminio/zinc # 26        | METRO            | 150                   | \$6.35                                 | \$952.50                            |
| 41          | Pegamento 1/8 para pvc   | OCTAVO           | 6                     | \$6.32                                 | \$37.92                             |
| 43          | Porcelana color verde esmeralda                                | BOLSA            | 21                    | \$4.27                                 | \$89.67                             |
| 44          | Puerta de vidrio y aluminio con brazo hidráulico,1x2.10 metros | C/U              | 7                     | \$247.20                               | \$1,730.40                          |
| 45          | Puerta de vidrio de 1x2.1' con aluminio                        | C/U              | 5                     | \$210.10                               | \$1,050.50                          |
| 46          | Puerta de madera sinfonía de 0.90x2.10 mts. completas          | C/U              | 50                    | \$40.45                                | \$2,022.50                          |
| 61          | Tubo galvanizado de 2", 6 metros, chapa 16                     | C/U              | 15                    | \$22.12                                | \$331.80                            |
| 65          | Tubo galvanizado de 1", de 6 METROS chapa 16                   | C/U              | 10                    | \$11.45                                | \$114.50                            |
| 66          | Tubo pvc de 1/2"   | C/U              | 31                    | \$1.89                                 | \$58.59                             |
| 69          | Tubo pvc de 1 1/4", 160 psi                                    | C/U              | 27                    | \$4.30                                 | \$116.10                            |
| 70          | Tubo pvc de 3", para drenaje                                   | C/U              | 10                    | \$6.60                                 | \$66.00                             |
| 71          | Boquilla con canal, pvc liso de 3"                             | C/U              | 10                    | \$3.15                                 | \$31.50                             |
| 72          | Varilla de hierro cuadrado de 1/2", 6 metros                   | C/U              | 25                    | \$6.55                                 | \$163.75                            |
| 82          | Ladrillo cerámico antideslizante 30x30                         | METRO            | 200                   | \$7.58                                 | \$1,516.00                          |
| 83          | Ladrillo de obra rojo  | C/U              | 500                   | \$0.16                                 | \$80.00                             |
| 85          | Cerámica corriente 30x30                                       | M2               | 100                   | \$7.40                                 | \$740.00                            |
| 86          | Grava # 3  | M3               | 6                     | \$31.05                                | \$186.30                            |
| 88          | Regla de pino  | VARA             | 60                    | \$0.52                                 | \$31.20                             |
| 90          | Malla ciclón de 2 yardas No. 9                                 | YARDA            | 180                   | \$5.38                                 | \$968.40                            |
| 91          | Malla desplegada 3/32 x 1 1/4"                                 | PLIEGO           | 6                     | \$19.65                                | \$117.90                            |
| 92          | Platina de 1"x1/8", 6 metros                                   | C/U              | 6                     | \$5.05                                 | \$30.30                             |
| 94          | Lija de agua No 100  | PLIEGO           | 150                   | \$0.33                                 | \$49.50                             |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

|     |   |        |  |     |         |            |
|-----|---|--------|--|-----|---------|------------|
| 95  | Colorantes para piso, colores varios                | LIBRA  |  | 6   | \$2.15  | \$12.90    |
| 98  | Pines largos para lamina fibrocemento               | C/U    |  | 100 | \$0.10  | \$10.00    |
| 99  | Capuchones para pin de lamina fibrocemento, de hule | C/U    |  | 100 | \$0.03  | \$3.00     |
| 100 | Arandelas para pines de lamina fibrocemento         | C/U    |  | 100 | \$0.02  | \$2.00     |
| 102 | Ventana de aluminio y vidrio nevado de 1x1.4        | C/U    |  | 10  | \$29.70 | \$297.00   |
| 103 | Ventana de vidrio 40x60, tipo francesa              | C/U    |  | 15  | \$54.70 | \$820.50   |
| 104 | Rodillo para pintar                                 | C/U    |  | 30  | \$2.12  | \$63.60    |
| 105 | Repuesto para rodillo de felpa                      | C/U    |  | 20  | \$0.57  | \$11.40    |
| 115 | Cañuela para tabla roca 1x2 1/2"x 3.05              | C/U    |  | 500 | \$1.45  | \$725.00   |
| 116 | Canaleta plástica para cables de 10x20 cms.         | C/U    |  | 100 | 1.20    | \$120.00   |
| 119 | Esquinero para tabla roca                           | C/U    |  | 95  | \$0.77  | \$73.15    |
| 120 | Macilla para tabla roca                             | CUBETA |  | 40  | \$13.60 | \$544.00   |
| 121 | Macilla para intemperie                             | CUBETA |  | 8   | \$19.25 | \$154.00   |
| 122 | Mocheta de conacaste 3x9x2.10 con topes             | JUEGO  |  | 15  | \$20.35 | \$305.25   |
| 124 | Pasamanos de madera para tabla roca 10 cms.         | C/U    |  | 100 | \$6.50  | \$650.00   |
| 126 | Plywood banac de 1/2"                               | PLIEGO |  | 166 | \$19.75 | \$3,278.50 |
| 127 | Plywood banac de 5/16"                              | PLIEGO |  | 65  | \$8.25  | \$536.25   |
| 128 | Plywood banac de 3/8"                               | PLIEGO |  | 40  | \$15.75 | \$630.00   |
| 129 | Poste para tabla roca de 2 1/2"                     | C/U    |  | 890 | \$1.72  | \$1,530.80 |
| 131 | Riostra de pino 4 varas, rustica                    | C/U    |  | 70  | \$1.85  | \$129.50   |
| 132 | Tabla roca, panel rey de 1/2"                       | PLIEGO |  | 600 | \$7.25  | \$4,350.00 |
| 133 | Tachuela galvanizada de 1"                          | LIBRA  |  | 58  | \$0.95  | \$55.10    |
| 134 | Tee Para cielo falso, blanco de 12"                 | C/U    |  | 270 | \$1.87  | \$504.90   |
| 135 | Tee de pvc liso de 1/2"                             | C/U    |  | 60  | \$0.22  | \$13.20    |
| 136 | Tee pvc de 1 1/2" liso                              | C/U    |  | 31  | \$1.05  | \$32.55    |
| 137 | Crucero para cielo falso, blanco                    | C/U    |  | 180 | \$0.53  | \$95.40    |
| 138 | Loquetas para cielo falso                           | C/U    |  | 300 | \$1.92  | \$576.00   |
| 142 | Pasta para sellado de piso fino, blanco hueso       | BOLSA  |  | 6   | \$8.05  | \$48.30    |
| 144 | Lámina galvanizada lisa # 28, 3x1                   | PLIEGO |  | 10  | \$8.08  | \$80.80    |
| 147 | Adaptador macho pvc de 1"                           | C/U    |  | 25  | \$0.25  | \$6.25     |
| 148 | Adaptador macho pvc de 1/2"                         | C/U    |  | 25  | \$0.10  | \$2.50     |
| 149 | Codo liso de pvc de 1 1/2"                          | C/U    |  | 64  | \$0.96  | \$61.44    |
| 150 | Codo liso de pvc de 1/2"                            | C/U    |  | 70  | \$0.11  | \$7.70     |
| 151 | Codo liso de pvc, de 3"                             | C/U    |  | 28  | \$4.10  | \$114.80   |
| 152 | Reductor de pvc de 1 1/2" a 1"                      | C/U    |  | 51  | \$0.35  | \$17.85    |
| 153 | Tapón hembra liso de 1/2"                           | C/U    |  | 22  | \$0.11  | \$2.42     |
| 154 | Tapón de 1x1, para tubo cuadrado plástico           | C/U    |  | 500 | \$0.04  | \$20.00    |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

|     |   |       |  |       |         |          |
|-----|---|-------|--|-------|---------|----------|
| 155 | Tapón para canal liso                   | PAR   |  | 20    | \$1.75  | \$35.00  |
| 169 | Sanitario en color blanco, estándar     | C/U   |  | 15    | \$46.70 | \$700.50 |
| 170 | Lavamanos en color blanco, con pedestal | C/U   |  | 15    | \$35.35 | \$530.25 |
| 171 | Lavatrastos con roseta derecha          | C/U   |  | 6     | \$35.40 | \$212.40 |
| 172 | Canaleta de pvc, alto caudal            | METRO |  | 46    | \$13.65 | \$627.90 |
| 173 | Uniones pvc, canal liso                 | C/U   |  | 30    | \$1.33  | \$39.90  |
| 174 | Curva de pvc de 3x90                    | C/U   |  | 28    | \$1.90  | \$53.20  |
| 184 | Alambre de amarre                       | LIBRA |  | 90    | \$0.62  | \$55.80  |
| 185 | Cable de aluminio con forro wp No 2     | METRO |  | 600   | \$0.55  | \$330.00 |
| 186 | Cable de aluminio con forro wp No 6     | METRO |  | 1,000 | \$0.26  | \$260.00 |
| 187 | Cable de aluminio sin forro ACSR No 2   | METRO |  | 300   | \$0.51  | \$153.00 |
| 190 | Grapas plásticas para cable THHN No 10  | C/U   |  | 2,000 | \$0.01  | \$20.00  |
| 191 | Grapas plásticas para cable TNM 12-3    | C/U   |  | 2,500 | \$0.01  | \$25.00  |
| 192 | Grapas plásticas para cable TNM 12-2    | C/U   |  | 1000  | \$0.01  | \$10.00  |
| 193 | Grapas plásticas para cable THHN No 8   | C/U   |  | 500   | \$0.01  | \$5.00   |
| 195 | Barra de cobre 5/8" de 8"               | C/U   |  | 60    | \$6.15  | \$369.00 |
| 198 | Tomacorriente hembra doble polarizado   | C/U   |  | 300   | \$0.51  | \$153.00 |
| 199 | Placa tomacorriente hembra              | C/U   |  | 300   | \$0.17  | \$51.00  |
| 200 | Receptáculo                             | C/U   |  | 140   | \$0.42  | \$58.80  |
| 203 | Térmicos de 20 amperios                 | C/U   |  | 100   | \$3.55  | \$355.00 |
| 204 | Caja plástica octogonales               | C/U   |  | 100   | \$0.37  | \$37.00  |
| 206 | Caja térmica de 4 circuitos plástica    | C/U   |  | 10    | \$17.82 | \$178.20 |
| 207 | Caja térmica de 12 circuitos            | C/U   |  | 1     | \$40.85 | \$40.85  |
| 208 | Chicles No. 2                           | C/U   |  | 20    | \$0.77  | \$15.40  |
| 209 | Chicles No. 4                           | C/U   |  | 20    | \$0.57  | \$11.40  |
| 211 | Abrazaderas para tubo de 4"             | C/U   |  | 3     | \$5.60  | \$16.80  |
| 212 | Patatas de mula                         | C/U   |  | 3     | \$4.40  | \$13.20  |
| 213 | Preformadas para retenidas              | C/U   |  | 6     | \$2.46  | \$14.76  |
| 218 | Tapadera para caja octogonal plástica   | C/U   |  | 10    | \$0.22  | \$2.20   |
| 219 | Tapadera para caja rectangular plástica | C/U   |  | 10    | \$0.22  | \$2.20   |
| 222 | Unión universal galvanizada de 1/2"     | C/U   |  | 5     | \$2.17  | \$10.85  |
| 223 | Unión universal de 3/4"                 | C/U   |  | 5     | \$2.37  | \$11.85  |
| 226 | SERRUCHO de 22"                         | C/U   |  | 1     | \$3.90  | \$3.90   |
| 240 | Vaina de cuero para machete de 18"      | C/U   |  | 7     | \$5.30  | \$37.10  |
| 241 | Cerámica antideslizante                 | METRO |  | 20    | \$7.60  | \$152.00 |
| 245 | Clavo dulce de 3"                       | LIBRA |  | 15    | \$0.62  | \$9.30   |
| 246 | Clavo dulce de 5"                       | LIBRA |  | 15    | \$0.62  | \$9.30   |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

|  |  |     |  |    |                     |         |
|--|--|-----|--|----|---------------------|---------|
| 249  | Casco protector para construcción (barbikiu) | C/U |  | 10 | \$3.20              | \$32.00 |
| 251  | Barra de hierro para construcción            | C/U |  | 2  | \$13.45             | \$26.90 |
| <b>MONTO TOTAL RECOMENDADO EN ADJUDICACIÓN EN US (INCLUYE IVA)</b> |  |     |  |    | <b>\$ 37,146.01</b> |         |

e) Declarar desiertos por primera vez, de conformidad a lo establecido en la Cláusula 14, de la Base de licitación y artículos 63 y 64 de la LACAP, los ítems, que a continuación se detallan:

| CORR. | No. DE ÍTEM | DESCRIPCIÓN                     | MONTO PRESUPUESTADO | UNIDAD DE MEDIDA | MOTIVO POR EL QUE SE DECLARA DESIERTO                |
|-------|-------------|---------------------------------|---------------------|------------------|--|
| 1     | 141         | Lamina fibra de vidrio y yeso   | \$510.00            | 20 PLIEGOS       | No se recibieron ofertas.                            |
| 2     | 145         | Papel para polarizar            | \$900.00            | 75 YARDAS        | No se recibieron ofertas.                            |
| 3     | 146         | Champú y raqueta para polarizar | \$80.00             | 10 UNIDADES      | No se recibieron ofertas.                            |
| 4     | 178         | Cable THHN No 10                | \$880.00            | 800 ROLLOS       | El monto ofertado sobrepasa el presupuesto del ISBM. |
| 5     | 179         | Cable TNM 12x3                  | \$325.00            | 100 ROLLOS       | El monto ofertado sobrepasa el presupuesto del ISBM. |
| 6     | 180         | Cable TNM 12x2                  | \$8.75              | 5 ROLLOS         | El monto ofertado sobrepasa el presupuesto del ISBM. |
| 7     | 181         | Cable THHN No 8                 | \$200.00            | 100 ROLLOS       | El monto ofertado sobrepasa el presupuesto del ISBM. |
| 8     | 182         | Cable TNM 14-2                  | \$450.00            | 300 ROLLOS       | El monto ofertado sobrepasa el presupuesto del ISBM. |
| 9     | 183         | Cable THHN No 12                | \$360.00            | 400 ROLLOS       | El monto ofertado sobrepasa el presupuesto del ISBM. |
| TOTAL |             |                                 | \$3,713.75          |                  |  |

- II. Hacer las enmiendas necesarias e Iniciar un nuevo proceso para los ítems declarados desiertos por primera vez, por la modalidad correspondiente, previa autorización del Consejo Directivo del ISBM.
- III. Autorizar al Director Presidente para que firme la resolución de adjudicación y los contratos respectivos; y
- IV. Autorizar la aplicación inmediata del acuerdo, con el objeto que la resolución sea notificada dentro del plazo establecido en el Art.74 de la LACAP.

.....

Agotado el Punto anterior, considerando las gestiones realizadas por la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) y la recomendación de la Comisión de Evaluación de Ofertas, conforme a lo establecido en en los artículos **20, 21, 22 y 67** de la Ley del Instituto Salvadoreño de Bienestar Magisterial; y **18, 20, 55, 56, 63 y 64** de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública, LACAP, por unanimidad el Consejo Directivo **ACUERDA:**

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

I. **ADJUDICAR en forma parcial, la Licitación Pública No. 24/2011-ISBM**, referente al “SUMINISTRO DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS PARA ADECUACIONES DE DEPENDENCIAS DEL ISBM”, por un monto máximo total de **SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS 98/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$65,752.98) IVA INCLUIDO**, conforme al detalle siguiente:

a) Adjudicar a la Sociedad **VIDUC, S.A. DE C.V.**, un monto máximo total de **OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO 77/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$8,955.77) IVA INCLUIDO**, según el siguiente detalle:

| No. de ÍTEM | DESCRIPCIÓN                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDADES MAXIMAS REQUERIDAS | PRECIO UNITARIO EN US \$ (INCLUYE IVA) | MONTO MAXIMO TOTAL ADJUDICADO \$ (INCLUYE IVA) |
|-------------|------------------------------------|------------------|-------------------------------|--|--|
| 1           | Ancla plástica ¼"x1x1 ½"           | C/U              | 300                           | \$0.02                                 | \$6.00   |
| 2           | Ancla de retención                 | C/U              | 3                             | \$24.55                                | \$73.65  |
| 4           | Angulo de hierro ¾"x1/8", 6 metros | METRO            | 30                            | \$10.70                                | \$321.00                                       |
| 7           | Bisagras alcayate 3x1"             | PARES            | 86                            | \$0.85                                 | \$73.10  |
| 8           | Bisagras alcayate 2x1"             | PARES            | 50                            | \$0.40                                 | \$20.00  |
| 9           | Broca para concreto de ¼"          | C/U              | 10                            | \$0.33                                 | \$3.30   |
| 10          | Broca para hierro de ¼"            | C/U              | 10                            | \$0.38                                 | \$3.80   |
| 13          | Candado de 60 mm                   | C/U              | 16                            | \$12.70                                | \$203.20                                       |
| 14          | Candado de 1"                      | C/U              | 60                            | \$5.75                                 | \$345.00                                       |
| 17          | Cemento blanco                     | LIBRA            | 50                            | \$0.15                                 | \$7.50   |
| 21          | Cinta tapagoteras                  | METRO            | 20                            | \$4.23                                 | \$84.60  |
| 22          | Cinta para junta de tabla roca     | ROLLO            | 92                            | \$2.10                                 | \$193.20                                       |
| 23          | Cinta Teflón de ¼"                 | ROLLO            | 26                            | \$0.14                                 | \$3.64   |
| 24          | Cinta aislante, tamaño grande      | C/U              | 25                            | \$0.81                                 | \$20.25  |
| 26          | Clavo de acero de ¾"               | C/U              | 200                           | \$0.02                                 | \$4.00   |
| 27          | Clavo de acero de 1"               | C/U              | 100                           | \$0.02                                 | \$2.00   |
| 28          | Clavo de acero de 1" sin cabeza    | LIBRA            | 5                             | \$0.82                                 | \$4.10   |
| 29          | Clavo azul de acero de 1"          | C/U              | 500                           | \$0.02                                 | \$10.00  |
| 30          | Clavo de acero de 1"               | C/U              | 250                           | \$0.02                                 | \$5.00   |
| 31          | Disco de corte para metal de 9"    | C/U              | 15                            | \$1.93                                 | \$28.95  |
| 34          | Grasa fibrosa                      | LIBRA            | 10                            | \$3.60                                 | \$36.00  |
| 36          | Hierro liso de ¼"                  | QUINTAL          | 5                             | \$55.30                                | \$276.50                                       |
| 38          | Pegamento para cerámica            | BOLSA            | 50                            | \$2.98                                 | \$149.00                                       |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

|     |  |                |       |         |          |
|-----|--|----------------|-------|---------|----------|
| 39  | Pegamento de contacto para formica   | GALÓN          | 10    | \$18.20 | \$182.00 |
| 42  | Polín "C" de 3 ,chapas 16, 6 metros  | C/U            | 30    | \$13.95 | \$418.50 |
| 47  | Sierra para corte de hierro, diente ordinario                                | C/U            | 10    | \$0.53  | \$5.30   |
| 48  | Tornillo para tabla roca 8X2"  | C/U            | 3,000 | \$0.02  | \$60.00  |
| 49  | Tornillo galvanizado ¼"x2"   | C/U            | 150   | \$0.15  | \$22.50  |
| 50  | Tornillo goloso 1"x1/8"  | C/U            | 125   | \$0.02  | \$2.50   |
| 51  | Tornillo goloso 2"x1/8"  | C/U            | 100   | \$0.02  | \$2.00   |
| 52  | Tornillo goloso para ancla de ¼"x2"  | C/U            | 175   | \$0.02  | \$3.50   |
| 53  | Tornillo para pared seca 1" color negro                                      | C/U            | 175   | \$0.02  | \$3.50   |
| 54  | Tornillo para pared seca ½" color negro                                      | C/U            | 225   | \$0.02  | \$4.50   |
| 55  | Tornillo para pared seca 2 ½" color negro                                    | C/U            | 250   | \$0.03  | \$7.50   |
| 56  | Tornillo punta broca ¾" color negro  | C/U            | 2,000 | \$0.06  | \$120.00 |
| 57  | Tornillo para lamina con revestimiento de aleación aluminio/zinc de 1"x1/16" | C/U            | 500   | \$0.04  | \$20.00  |
| 58  | Tornillo de 1" para pared seca   | C/U            | 8,700 | \$0.07  | \$609.00 |
| 59  | Tornillo para tabla roca de 8X3"   | C/U            | 270   | \$0.02  | \$5.40   |
| 60  | Tornillo para pared seca de 2"   | C/U            | 3,000 | \$0.02  | \$60.00  |
| 62  | Tubo galvanizado ligero de 3", 6 metros                                      | C/U            | 10    | \$74.55 | \$745.50 |
| 73  | Varilla de hierro corrugado de ½", 6 metros                                  | C/U            | 40    | \$7.50  | \$300.00 |
| 75  | Formica color Madera brillante   | PLIEGO         | 15    | \$10.65 | \$159.75 |
| 76  | Formica color blanco brillante   | PLIEGO         | 30    | \$13.65 | \$409.50 |
| 77  | Electrodo 3/32-60/13   | Caja de 5 lbs. | 13    | \$4.90  | \$63.70  |
| 84  | Separadores para cerámica  | CIENTO         | 9     | \$0.05  | \$0.45   |
| 89  | Poliducto de ¾"  | YARDA          | 500   | \$0.16  | \$80.00  |
| 93  | Lija para hierro No 100  | PLIEGO         | 20    | \$0.37  | \$7.40   |
| 101 | Lamina fibrocemento de 3", canal estándar                                    | PIE            | 25    | \$11.20 | \$280.00 |
| 106 | Brocha de 1 ½"   | C/U            | 10    | \$0.48  | \$4.80   |
| 107 | Brocha de 5"   | C/U            | 15    | \$2.00  | \$30.00  |
| 108 | Extensión de 3 metros para rodillo   | C/U            | 3     | \$3.35  | \$10.05  |
| 117 | Chapa de bola con llave  | C/U            | 50    | \$9.40  | \$470.00 |
| 125 | Lamina fibrocemento lisa de 1"   | PLIEGO         | 4     | \$54.80 | \$219.20 |
| 130 | Punta tipo Phillips para taladro # 2   | C/U            | 20    | \$0.48  | \$9.60   |
| 140 | Escuadra para repisa de 12"  | PAR            | 30    | \$0.75  | \$22.50  |
| 143 | Permeabilizante para tabla roca o concreto                                   | GALONES        | 5     | \$14.10 | \$70.50  |
| 156 | Válvula check de ½", pvc vertical  | C/U            | 14    | \$2.35  | \$32.90  |
| 159 | Válvula de control alpiso  | C/U            | 30    | \$3.55  | \$106.50 |
| 163 | Sifón para lavamanos de pvc, al piso   | C/U            | 25    | \$2.80  | \$70.00  |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*



|   |  |       |     |          |                   |
|---|--|-------|-----|----------|-------------------|
| 164   | Sifón para lavamanos de pvc, a la pared      | C/U   | 12  | \$2.30   | \$27.60           |
| 165   | Sifón para lavatrastos pvc, al piso          | C/U   | 25  | \$2.98   | \$74.50           |
| 166   | Sifón para lavatrastos pvc, a la pared       | C/U   | 12  | \$2.98   | \$35.76           |
| 168   | Accesorios para sanitarios (kit completo)    | JUEGO | 75  | \$5.75   | \$431.25          |
| 175   | Llaves mixtas fijas 7-19 mm con dispensador  | JUEGO | 1   | \$15.35  | \$15.35           |
| 176   | Tanque plástico de 2,500 litros de capacidad | C/U   | 5   | \$260.85 | \$1,304.25        |
| 177   | Tanque plástico de 1,000 litros de capacidad | C/U   | 1   | \$131.10 | \$131.10          |
| 188   | Alambre galvanizado #16                      | LIBRA | 50  | \$0.81   | \$40.50           |
| 189   | Grapas plásticas para cable TNM 14-2         | C/U   | 800 | 0.03     | \$24.00           |
| 194   | Probador de corriente                        | C/U   | 1   | \$0.96   | \$0.96            |
| 197   | Cepo para barra de cobre 5/8"                | C/U   | 60  | \$0.91   | \$54.60           |
| 210   | Retenidas para tubo de 4", cable acerado     | C/U   | 3   | \$24.10  | \$72.30           |
| 214   | Preformadas para cable de aluminio # 2       | C/U   | 6   | \$2.65   | \$15.90           |
| 215   | Preformadas para cable de aluminio # 4       | C/U   | 15  | \$1.40   | \$21.00           |
| 216   | Reflectores de 150 watts                     | C/U   | 8   | \$5.40   | \$43.20           |
| 217   | Base doble para reflectores                  | C/U   | 8   | \$3.95   | \$31.60           |
| 224   | Remache pop de 3/16" x 1/2"                  | C/U   | 200 | \$0.03   | \$6.00            |
| 225   | Remache pop de 3/16" x 3/4"                  | C/U   | 200 | \$0.03   | \$6.00            |
| 228   | Manómetro 0-100 psi                          | C/U   | 1   | \$7.40   | \$7.40            |
| 229   | Cepillo para carpintero # 5                  | C/U   | 1   | \$25.95  | \$25.95           |
| 230   | Cepillo para tabla y yeso tipo escofina      | C/U   | 1   | \$12.30  | \$12.30           |
| 233   | Destornillador Phillips de 1/4"              | C/U   | 2   | \$1.50   | \$3.00            |
| 234   | Destornillador plano 3/6 x 6"                | C/U   | 2   | \$1.60   | \$3.20            |
| 237   | Machete de 20" con espiga pasada             | C/U   | 2   | \$3.90   | \$7.80            |
| 238   | Vaina de cuero para machete de 20"           | C/U   | 2   | \$5.05   | \$10.10           |
| 242   | Brocha de 4"                                 | C/U   | 10  | \$1.50   | \$15.00           |
| 244   | Anclas plásticas de 3/8" x 2"                | C/U   | 200 | \$0.03   | \$6.00            |
| 247   | Toma industrial trifilar (macho)             | C/U   | 2   | \$2.73   | \$5.46            |
| 248   | Toma industrial trifilar (hembra)            | C/U   | 2   | \$2.40   | \$4.80            |
| 252   | Piocha con mango Para construcción           | C/U   | 3   | \$8.85   | \$26.55           |
| <b>MONTO TOTAL ADJUDICADO EN US (INCLUYE IVA)</b> |  |       |     |          | <b>\$8,955.77</b> |

- b) Adjudicar a la Sociedad **OXIGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S.A DE C.V**, un monto máximo total de **CIENTO CINCUENTA Y TRES80/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$ 153.80) IVA INCLUIDO**, según el siguiente detalle:

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

| No. de ÍTEM                                       | DESCRIPCIÓN                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDADES         | PRECIO UNITARIO        | MONTO MAXIMO TOTAL                |
|---|--------------------------------------|------------------|--------------------|------------------------|-----------------------------------|
|   |                                      |                  | MAXIMAS REQUERIDAS | EN US \$ (INCLUYE IVA) | ADJUDICADO EN US \$ (INCLUYE IVA) |
| 220   | Espátula de 6"                       | C/U              | 2                  | \$3.80                 | \$7.60                            |
| 221   | Espátula de 10"                      | C/U              | 2                  | \$4.20                 | \$8.40                            |
| 227   | Remachadora pop 3 boquillas          | C/U              | 1                  | \$13.50                | \$13.50                           |
| 231   | Cinceles de 1" x 12                  | C/U              | 2                  | \$3.80                 | \$7.60                            |
| 232   | Tenaza de electricista de 9"         | C/U              | 1                  | \$9.70                 | \$9.70                            |
| 235   | Almádana de 4 libras                 | C/U              | 2                  | \$8.00                 | \$16.00                           |
| 236   | Cubo de ½" con rash 12p-3/8", 1-1/8" | JUEGO            | 1                  | \$46.60                | \$46.60                           |
| 239   | Machete de 18"                       | C/U              | 7                  | \$3.90                 | \$27.30                           |
| 243   | Almádana de 3 libras                 | C/U              | 1                  | \$6.30                 | \$6.30                            |
| 250   | Martillo para albañil de 1 ½" libra  | C/U              | 3                  | \$3.60                 | \$10.80                           |
| <b>MONTO TOTAL ADJUDICADO EN US (INCLUYE IVA)</b> |                                      |                  |                    |                        | <b>\$ 153.80</b>                  |

c) Adjudicar a la Sociedad CARDENAL Y COMPAÑÍA, S. EN C., un monto total de **DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE 40/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$19,497.40) IVA INCLUIDO**, según el siguiente detalle:

| No. de ÍTEM | DESCRIPCIÓN                                | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDADES         | PRECIO UNITARIO        | MONTO MAXIMO TOTAL                |
|-------------|--|------------------|--------------------|------------------------|-----------------------------------|
|             |  |                  | MAXIMAS REQUERIDAS | EN US \$ (INCLUYE IVA) | ADJUDICADO EN US \$ (INCLUYE IVA) |
| 25          | Clavo dulce con cabeza de 1 ½"             | LIBRA            | 16                 | \$0.75                 | \$12.00                           |
| 32          | Disco de diamante de 9"                    | C/U              | 1                  | \$25.00                | \$25.00                           |
| 35          | Hierro corrugado de 3/8"                   | QUINTAL          | 8                  | \$60.00                | \$480.00                          |
| 40          | Pegamento cola blanca                      | GALÓN            | 3                  | \$15.25                | \$45.75                           |
| 63          | Tubo estructural 1x1, chapa 16, 6 metros   | C/U              | 40                 | \$10.05                | \$402.00                          |
| 64          | Tubo galvanizado con rosca de 3", 6 metros | C/U              | 6                  | \$34.70                | \$208.20                          |
| 67          | Tubo de abasto para sanitario              | C/U              | 45                 | \$0.75                 | \$33.75                           |
| 68          | Tubo de abasto para lavamanos              | C/U              | 35                 | \$0.95                 | \$33.25                           |
| 74          | Varilla de hierro de 5/8", 6 metros        | C/U              | 10                 | \$11.25                | \$112.50                          |
| 78          | Sellador tipo salchicha                    | C/U              | 11                 | \$7.00                 | \$77.00                           |
| 79          | Block 10x20x40                             | C/U              | 1,500              | \$0.50                 | \$750.00                          |
| 80          | Block 20x20x40                             | C/U              | 500                | \$0.85                 | \$425.00                          |
| 81          | Ladrillo block 15x20x40                    | C/U              | 1,500              | \$0.80                 | \$1,200.00                        |
| 87          | Tabla de pino                              | VARA             | 60                 | \$1.60                 | \$96.00                           |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

|   |   |        |     |         |                        |
|---|---|--------|-----|---------|------------------------|
| 96  | Dado 10x20x20                             | C/U    | 150 | \$0.35  | \$52.50                |
| 97  | Dado 20x20x20                             | C/U    | 150 | \$0.55  | \$82.50                |
| 109   | Pintura anticorrosiva verde brillante     | GALÓN  | 6   | \$23.50 | \$141.00               |
| 110   | Pintura anticorrosiva (metal cromix)      | GALÓN  | 5   | \$29.50 | \$147.50               |
| 111   | Pintura de aceite, color blanco brillante | GALÓN  | 4   | \$25.60 | \$102.40               |
| 112   | Pintura de agua blanca                    | CUBETA | 67  | \$93.50 | \$6,264.50             |
| 113   | Pintura verde alegre                      | CUBETA | 78  | \$93.50 | \$7,293.00             |
| 114   | Barniz, tinte color roble                 | GALÓN  | 8   | \$34.50 | \$276.00               |
| 118   | Costanera de pino                         | VARA   | 300 | \$0.65  | \$195.00               |
| 123   | Pasador de 2 ½"                           | C/U    | 15  | \$1.25  | \$18.75                |
| 139   | Lamina fibrocemento 6 mm                  | PLIEGO | 20  | \$10.70 | \$214.00               |
| 157   | Válvula de bola de 1 ½" lisa              | C/U    | 12  | \$3.15  | \$37.80                |
| 158   | Válvula de bola lisa de ½"                | C/U    | 21  | \$0.70  | \$14.70                |
| 160   | Válvula de bola, pvc de ½"                | C/U    | 46  | \$0.70  | \$32.20                |
| 161   | Válvula de pvc de ¾"                      | C/U    | 25  | \$3.25  | \$81.25                |
| 162   | Válvula de bola pvc de 1"                 | C/U    | 30  | \$5.75  | \$172.50               |
| 167   | Chorro para lavamanos                     | C/U    | 17  | \$12.95 | \$220.15               |
| 196   | Barra de cobre de 5/8" de 4"              | C/U    | 3   | \$4.25  | \$12.75                |
| 201   | Interruptores sencillos integrados        | C/U    | 100 | \$0.95  | \$95.00                |
| 202   | Interruptores dobles integrados           | C/U    | 100 | \$1.40  | \$140.00               |
| 205   | Caja Universal de pvc                     | C/U    | 3   | \$1.15  | \$3.45                 |
| <b>MONTO TOTAL ADJUDICADO EN US (INCLUYE IVA)</b> |   |        |     |         | <b>US \$ 19,497.40</b> |

d) Adjudicar a la Sociedad **SURIANO SIU, S.A. DE C.V.**, un monto total de **TREINTA Y SIETE MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS 01/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$37,146.01) IVA INCLUIDO**, según el siguiente detalle:

| No. de ÍTEM | DESCRIPCIÓN                                 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDADES REQUERIDAS | PRECIO UNITARIO EN US \$ (INCLUYE IVA) | PRECIO TOTAL ADJUDICADO EN US \$ (INCLUYE IVA) |
|-------------|---|------------------|-----------------------|--|--|
| 3           | Angulo de hierro 2x2x3/16", de 6 metros     | C/U              | 30                    | \$24.35                                | \$730.50                                       |
| 5           | Angulo Para cielo falso, blanco 3.05 metros | C/U              | 500                   | \$1.07                                 | \$535.00                                       |
| 6           | Arena                                       | M3               | 25                    | \$12.70                                | \$317.50                                       |
| 11          | Broca para concreto de ½" x 12"             | C/U              | 2                     | \$0.91                                 | \$1.82   |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

|     |   |        |  |     |          |            |
|-----|---|--------|--|-----|----------|------------|
| 12  | Broca para concreto de 5/16"                                    | C/U    |  | 2   | \$0.42   | \$0.84     |
| 15  | Porta candados  | C/U    |  | 60  | \$0.60   | \$36.00    |
| 16  | Cedazo para colar arena   | YARDA  |  | 6   | \$1.20   | \$7.20     |
| 18  | Cemento gris  | BOLSA  |  | 50  | \$8.27   | \$413.50   |
| 19  | Cinta adhesiva doble cara                                       | ROLLO  |  | 30  | \$18.15  | \$544.50   |
| 20  | Cinta antideslizante para gradas de 2"                          | ROLLO  |  | 100 | \$35.15  | \$3,515.00 |
| 33  | Esponja para albañil  | C/U    |  | 20  | \$0.14   | \$2.80     |
| 37  | Lamina con revestimiento de aleación aluminio/zinc # 26         | METRO  |  | 150 | \$6.35   | \$952.50   |
| 41  | Pegamento 1/8 para pvc  | OCTAVO |  | 6   | \$6.32   | \$37.92    |
| 43  | Porcelana color verde esmeralda                                 | BOLSA  |  | 21  | \$4.27   | \$89.67    |
| 44  | Puerta de vidrio y aluminio con brazo hidráulico, 1x2.10 metros | C/U    |  | 7   | \$247.20 | \$1,730.40 |
| 45  | Puerta de vidrio de 1x2.1' con aluminio                         | C/U    |  | 5   | \$210.10 | \$1,050.50 |
| 46  | Puerta de madera sinfonía de 0.90x2.10 mts. completas           | C/U    |  | 50  | \$40.45  | \$2,022.50 |
| 61  | Tubo galvanizado de 2", 6 metros, chapa 16                      | C/U    |  | 15  | \$22.12  | \$331.80   |
| 65  | <b>Tubo galvanizado de 1", de 6 METROS chapa 16</b>             | C/U    |  | 10  | \$11.45  | \$114.50   |
| 66  | Tubo pvc de 1/2"  | C/U    |  | 31  | \$1.89   | \$58.59    |
| 69  | Tubo pvc de 1 1/4", 160 psi                                     | C/U    |  | 27  | \$4.30   | \$116.10   |
| 70  | Tubo pvc de 3", para drenaje                                    | C/U    |  | 10  | \$6.60   | \$66.00    |
| 71  | Boquilla con canal, pvc liso de 3"                              | C/U    |  | 10  | \$3.15   | \$31.50    |
| 72  | Varilla de hierro cuadrado de 1/2", 6 metros                    | C/U    |  | 25  | \$6.55   | \$163.75   |
| 82  | Ladrillo cerámico antideslizante 30x30                          | METRO  |  | 200 | \$7.58   | \$1,516.00 |
| 83  | Ladrillo de obra rojo   | C/U    |  | 500 | \$0.16   | \$80.00    |
| 85  | Cerámica corriente 30x30  | M2     |  | 100 | \$7.40   | \$740.00   |
| 86  | Grava # 3   | M3     |  | 6   | \$31.05  | \$186.30   |
| 88  | Regla de pino   | VARA   |  | 60  | \$0.52   | \$31.20    |
| 90  | Malla ciclón de 2 yardas No. 9                                  | YARDA  |  | 180 | \$5.38   | \$968.40   |
| 91  | Malla desplegada 3/32 x 1 1/4"                                  | PLIEGO |  | 6   | \$19.65  | \$117.90   |
| 92  | Platina de 1"x1/8", 6 metros                                    | C/U    |  | 6   | \$5.05   | \$30.30    |
| 94  | Lija de agua No 100   | PLIEGO |  | 150 | \$0.33   | \$49.50    |
| 95  | Colorantes para piso, colores varios                            | LIBRA  |  | 6   | \$2.15   | \$12.90    |
| 98  | Pines largos para lamina fibrocemento                           | C/U    |  | 100 | \$0.10   | \$10.00    |
| 99  | Capuchones para pin de lamina fibrocemento, de hule             | C/U    |  | 100 | \$0.03   | \$3.00     |
| 100 | Arandelas para pines de lamina fibrocemento                     | C/U    |  | 100 | \$0.02   | \$2.00     |
| 102 | Ventana de aluminio y vidrio nevado de 1x1.4                    | C/U    |  | 10  | \$29.70  | \$297.00   |
| 103 | Ventana de vidrio 40x60, tipo francesa                          | C/U    |  | 15  | \$54.70  | \$820.50   |
| 104 | Rodillo para pintar   | C/U    |  | 30  | \$2.12   | \$63.60    |
| 105 | Repuesto para rodillo de felpa                                  | C/U    |  | 20  | \$0.57   | \$11.40    |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

|     |   |        |  |     |         |            |
|-----|---|--------|--|-----|---------|------------|
| 115 | Cañuela para tabla roca 1x2 ½"x 3.05          | C/U    |  | 500 | \$1.45  | \$725.00   |
| 116 | Canaleta plástica para cables de 10x20 cms.   | C/U    |  | 100 | 1.20    | \$120.00   |
| 119 | Esquinero para tabla roca                     | C/U    |  | 95  | \$0.77  | \$73.15    |
| 120 | Macilla para tabla roca                       | CUBETA |  | 40  | \$13.60 | \$544.00   |
| 121 | Macilla para intemperie                       | CUBETA |  | 8   | \$19.25 | \$154.00   |
| 122 | Mocheta de conacaste 3x9x2.10 con topes       | JUEGO  |  | 15  | \$20.35 | \$305.25   |
| 124 | Pasamanos de madera para tabla roca 10 cms.   | C/U    |  | 100 | \$6.50  | \$650.00   |
| 126 | Plywood banac de ½"                           | PLIEGO |  | 166 | \$19.75 | \$3,278.50 |
| 127 | Plywood banac de 5/16"                        | PLIEGO |  | 65  | \$8.25  | \$536.25   |
| 128 | Plywood banac de 3/8"                         | PLIEGO |  | 40  | \$15.75 | \$630.00   |
| 129 | Poste para tabla roca de 2 ½"                 | C/U    |  | 890 | \$1.72  | \$1,530.80 |
| 131 | Riostra de pino 4 varas, rustica              | C/U    |  | 70  | \$1.85  | \$129.50   |
| 132 | Tabla roca, panel rey de ½"                   | PLIEGO |  | 600 | \$7.25  | \$4,350.00 |
| 133 | Tachuela galvanizada de 1"                    | LIBRA  |  | 58  | \$0.95  | \$55.10    |
| 134 | Tee Para cielo falso, blanco de 12"           | C/U    |  | 270 | \$1.87  | \$504.90   |
| 135 | Tee de pvc liso de ½"                         | C/U    |  | 60  | \$0.22  | \$13.20    |
| 136 | Tee pvc de 1 ½" liso                          | C/U    |  | 31  | \$1.05  | \$32.55    |
| 137 | Crucero para cielo falso, blanco              | C/U    |  | 180 | \$0.53  | \$95.40    |
| 138 | Losetas para cielo falso                      | C/U    |  | 300 | \$1.92  | \$576.00   |
| 142 | Pasta para sellado de piso fino, blanco hueso | BOLSA  |  | 6   | \$8.05  | \$48.30    |
| 144 | Lamina galvanizada lisa # 28, 3x1             | PLIEGO |  | 10  | \$8.08  | \$80.80    |
| 147 | Adaptador macho pvc de 1"                     | C/U    |  | 25  | \$0.25  | \$6.25     |
| 148 | Adaptador macho pvc de ½"                     | C/U    |  | 25  | \$0.10  | \$2.50     |
| 149 | Codo liso de pvc de 1 ½"                      | C/U    |  | 64  | \$0.96  | \$61.44    |
| 150 | Codo liso de pvc de ½"                        | C/U    |  | 70  | \$0.11  | \$7.70     |
| 151 | Codo liso de pvc, de 3"                       | C/U    |  | 28  | \$4.10  | \$114.80   |
| 152 | Reductor de pvc de 1 ½" a 1"                  | C/U    |  | 51  | \$0.35  | \$17.85    |
| 153 | Tapón hembra liso de ½"                       | C/U    |  | 22  | \$0.11  | \$2.42     |
| 154 | Tapón de 1x1, para tubo cuadrado plástico     | C/U    |  | 500 | \$0.04  | \$20.00    |
| 155 | Tapón para canal liso                         | PAR    |  | 20  | \$1.75  | \$35.00    |
| 169 | Sanitario en color blanco, estándar           | C/U    |  | 15  | \$46.70 | \$700.50   |
| 170 | Lavamanos en color blanco, con pedestal       | C/U    |  | 15  | \$35.35 | \$530.25   |
| 171 | Lavatrastos con roseta derecha                | C/U    |  | 6   | \$35.40 | \$212.40   |
| 172 | Canaleta de pvc, alto caudal                  | METRO  |  | 46  | \$13.65 | \$627.90   |
| 173 | Uniones pvc, canal liso                       | C/U    |  | 30  | \$1.33  | \$39.90    |
| 174 | Curva de pvc de 3x90                          | C/U    |  | 28  | \$1.90  | \$53.20    |
| 184 | Alambre de amarre                             | LIBRA  |  | 90  | \$0.62  | \$55.80    |

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

|   |  |       |  |       |         |                     |
|---|--|-------|--|-------|---------|---------------------|
| 185   | Cable de aluminio con forro wp No 2          | METRO |  | 600   | \$0.55  | \$330.00            |
| 186   | Cable de aluminio con forro wp No 6          | METRO |  | 1,000 | \$0.26  | \$260.00            |
| 187   | Cable de aluminio sin forro ACSR No 2        | METRO |  | 300   | \$0.51  | \$153.00            |
| 190   | Grapas plásticas para cable THHN No 10       | C/U   |  | 2,000 | \$0.01  | \$20.00             |
| 191   | Grapas plásticas para cable TNM 12-3         | C/U   |  | 2,500 | \$0.01  | \$25.00             |
| 192   | Grapas plásticas para cable TNM 12-2         | C/U   |  | 1000  | \$0.01  | \$10.00             |
| 193   | Grapas plásticas para cable THHN No 8        | C/U   |  | 500   | \$0.01  | \$5.00              |
| 195   | Barra de cobre 5/8" de 8"                    | C/U   |  | 60    | \$6.15  | \$369.00            |
| 198   | Tomacorriente hembra doble polarizado        | C/U   |  | 300   | \$0.51  | \$153.00            |
| 199   | Placa tomacorriente hembra                   | C/U   |  | 300   | \$0.17  | \$51.00             |
| 200   | Receptáculo                                  | C/U   |  | 140   | \$0.42  | \$58.80             |
| 203   | Térmicos de 20 amperios                      | C/U   |  | 100   | \$3.55  | \$355.00            |
| 204   | Caja plástica octogonales                    | C/U   |  | 100   | \$0.37  | \$37.00             |
| 206   | Caja térmica de 4 circuitos plástica         | C/U   |  | 10    | \$17.82 | \$178.20            |
| 207   | Caja térmica de 12 circuitos                 | C/U   |  | 1     | \$40.85 | \$40.85             |
| 208   | Chicles No. 2                                | C/U   |  | 20    | \$0.77  | \$15.40             |
| 209   | Chicles No. 4                                | C/U   |  | 20    | \$0.57  | \$11.40             |
| 211   | Abrazaderas para tubo de 4"                  | C/U   |  | 3     | \$5.60  | \$16.80             |
| 212   | Patas de mula                                | C/U   |  | 3     | \$4.40  | \$13.20             |
| 213   | Preformadas para retenidas                   | C/U   |  | 6     | \$2.46  | \$14.76             |
| 218   | Tapadera para caja octogonal plástica        | C/U   |  | 10    | \$0.22  | \$2.20              |
| 219   | Tapadera para caja rectangular plástica      | C/U   |  | 10    | \$0.22  | \$2.20              |
| 222   | Unión universal galvanizada de 1/2"          | C/U   |  | 5     | \$2.17  | \$10.85             |
| 223   | Unión universal de 3/4"                      | C/U   |  | 5     | \$2.37  | \$11.85             |
| 226   | Serrucho de 22"                              | C/U   |  | 1     | \$3.90  | \$3.90              |
| 240   | Vaina de cuero para machete de 18"           | C/U   |  | 7     | \$5.30  | \$37.10             |
| 241   | Cerámica antideslizante                      | METRO |  | 20    | \$7.60  | \$152.00            |
| 245   | Clavo dulce de 3"                            | LIBRA |  | 15    | \$0.62  | \$9.30              |
| 246   | Clavo dulce de 5"                            | LIBRA |  | 15    | \$0.62  | \$9.30              |
| 249   | Casco protector para construcción (barbikiu) | C/U   |  | 10    | \$3.20  | \$32.00             |
| 251   | Barra de hierro para construcción            | C/U   |  | 2     | \$13.45 | \$26.90             |
| <b>MONTO TOTAL ADJUDICADO EN US (INCLUYE IVA)</b> |  |       |  |       |         | <b>\$ 37,146.01</b> |

**II. Declarar desiertos** por primera vez, de conformidad a lo establecido en la Cláusula 14, de la Base de licitación y artículos 63 y 64 de la LACAP, los ítems, que a continuación se

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

detallan:

| CORR. | No. DE ÍTEM | DESCRIPCIÓN                     | MONTO PRESUPUESTADO | UNIDAD DE MEDIDA | MOTIVO POR EL QUE SE DECLARA DESIERTO                |
|-------|-------------|---------------------------------|---------------------|------------------|--|
| 1     | 141         | Lamina fibra de vidrio y yeso   | \$510.00            | 20 PLIEGOS       | No se recibieron ofertas.                            |
| 2     | 145         | Papel para polarizar            | \$900.00            | 75 YARDAS        | No se recibieron ofertas.                            |
| 3     | 146         | Champú y raqueta para polarizar | \$80.00             | 10 UNIDADES      | No se recibieron ofertas.                            |
| 4     | 178         | Cable THHN No 10                | \$880.00            | 800 ROLLOS       | El monto ofertado sobrepasa el presupuesto del ISBM. |
| 5     | 179         | Cable TNM 12x3                  | \$325.00            | 100 ROLLOS       | El monto ofertado sobrepasa el presupuesto del ISBM. |
| 6     | 180         | Cable TNM 12x2                  | \$8.75              | 5 ROLLOS         | El monto ofertado sobrepasa el presupuesto del ISBM. |
| 7     | 181         | Cable THHN No 8                 | \$200.00            | 100 ROLLOS       | El monto ofertado sobrepasa el presupuesto del ISBM. |
| 8     | 182         | Cable TNM 14-2                  | \$450.00            | 300 ROLLOS       | El monto ofertado sobrepasa el presupuesto del ISBM. |
| 9     | 183         | Cable THHN No 12                | \$360.00            | 400 ROLLOS       | El monto ofertado sobrepasa el presupuesto del ISBM. |
| TOTAL |             |                                 | \$3,713.75          |                  |  |

**III. Hacer las enmiendas necesarias** e Iniciar un nuevo proceso para los ítems declarados desiertos por primera vez, por la modalidad correspondiente, previa autorización del Consejo Directivo del ISBM.

**IV. Autorizar al Director Presidente** para que firme la resolución de adjudicación y los contratos respectivos;

**V. Encomendar** a la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional, UACI, la continuidad de los respectivos trámites conforme a lo establecido en la LACAP; y

**VI. Aprobar el presente Acuerdo de aplicación inmediata**, con el objeto que la resolución sea notificada dentro del plazo establecido en el Art.74 de la LACAP.

#### **Punto Cuatro: Gestión de Inmuebles**

De conformidad a la autorización que se le ha dado para negociar inmuebles a precios favorables, que estén de acuerdo a los intereses del ISBM, el Director Presidente informa al Consejo Directivo que el señor **Purificación Romero Díaz**, propietario y arrendante de la casa que actualmente ocupa el Policlínico Magisterial localizado en la Colonia Morazán, Pasaje número cinco, casa número veintiuno, en San Francisco Gotera, departamento de Morazán,

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

ubicado, habiéndolo ofrecido en venta. Dicho inmueble consta de dos niveles, con once habitaciones, tres servicios sanitarios, cocina y comedor, corredor de cuatro metros de largo por tres metros de ancho, garaje y bodega, tanque de almacenamiento para agua, con bomba eléctrica, áreas de jardinería engramada exterior e interior, ventanas primaverales y con todos los servicios básicos, tales como: energía eléctrica, agua potable suministrada por ANDA y línea telefónica. Los propietarios del inmueble son el señor Romero Díaz y la señora Candelaria de Jesús Bonilla de Romero.

Inicialmente la oferta de venta fue por el monto de **CIENTO SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$ 173,700.00)**, precio que se le solicitó mejorar el pasado mes de diciembre, acordándose que el Director Presidente informaría al Consejo Directivo que los dueños estarían dispuestos a vender dicho inmueble al precio de **CIENTO SESENTA Y CINCO MIL 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$165,000.00) libre de todo impuesto**. En este acto se les entregó a cada Director y Directora, una copia de la nueva oferta.

No obstante lo anterior, el profesor Coto también informó que de acuerdo al valúo institucional realizado a dicho inmueble, el perito valuador determinó el cálculo del valúo como segunda alternativa, que sería el precio máximo, en **CIENTO TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 20/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US \$103,656.20)**. El perito menciona en su informe, sobre la investigación de precios en la zona, que éste es variable, ya que el sector fue lotificado y cada propietario construyó de acuerdo a las posibilidades económicas, pero que había una vivienda al costado poniente similar a la valuada, en **OCHENTA MIL 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA**; además, recomendó considerar la inversión en la adaptación de la construcción para el nuevo funcionamiento.

Conocido el informe, se escucharon las distintas opiniones de los Directores y Directora presente, llegando todos a la conclusión de que no es conveniente aprobar la compra del inmueble ofertado por el señor Purificación Romero Díaz, pero que se continúe con el arrendamiento del mismo ya que se ha contratado para funcionamiento del Policlínico, mientras se buscan otras posibles opciones de inmuebles para compra.

Continuando con su informe, el profesor Coto comunico que se acaba de recibir oferta del señor José Baltazar Gómez Escobar, para la venta del inmueble situado al final del Boulevard del Ejército, Número Nueve, frente al Supermercado Selectos, en jurisdicción de Ilopango, San Salvador, que es el lugar donde actualmente funciona el Policlínico Magisterial en Ilopango; el precio de venta que oferta es de **TRESCIENTOS SESENTA MIL 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US \$360,000.00)**. Por lo tanto, es conveniente gestionar la



realización del valúo para considerar las posibilidades y conveniencia o no de realizar esta compra, así como verificar la disponibilidad de fondos.

Agotado el Punto anterior, considerando la información de la nueva oferta de venta del inmueble que actualmente ocupa el Policlínico Magisterial del municipio de San Francisco Gotera, departamento de Morazán, así como también la oferta de venta del inmueble donde actualmente funciona el Policlínico Magisterial en Ilopango; tomando en cuenta el interés y el bienestar de los y las usuarias del Programa Especial de salud del ISBM y con base en las disposiciones del Artículo Veinte y Artículo 21, literal “j”, ambos de la Ley del Instituto Salvadoreño de Bienestar Magisterial, el Consejo Directivo de forma unánime **ACUERDA:**

- I. **Dar por recibida** la nueva **oferta de venta del inmueble** en el que actualmente funciona el Policlínico Magisterial situado en San Francisco Gotera, departamento de Morazán, ubicado en la Colonia Morazán, Pasaje número cinco, casa número veintiuno, de dicho municipio; oferta presentada por el señor **Purificación Romero Díaz**, por el valor máximo de **CIENTO SESENTA Y CINCO MIL 00/100 (US\$165,000.00)** libre de todo tipo de impuestos.
- II. **Encomendar a la Unidad Jurídica** notifique al señor Romero Díaz que no fue aprobada la compra del referido inmueble, debido a que se consideró muy elevado el precio de la nueva oferta presentada y, por tanto, dicha transacción no conviene a los intereses institucionales.
- III. **Encomendar a la Sub Dirección Administrativa** gestionar el valúo del inmueble ofertado por el señor José Baltazar Gómez Escobar, situado al final del Boulevard del Ejército, Número Nueve, frente al Supermercado Selectos, en jurisdicción de Ilopango, San Salvador, que es el lugar donde actualmente funciona el Policlínico Magisterial en Ilopango. Asimismo, obtenido el valúo, remitirlo al Director Presidente para hacerlo del conocimiento del Consejo Directivo para la decisión pertinente.
- IV. **Aprobar el presente Acuerdo de aplicación inmediata**, para realizar las gestiones a la brevedad posible.

*Esta es una versión pública del documento original de conformidad con los art. 6, 24 y 30 de la LAIP en lo relativo a la información confidencial y datos personales.*

Concluidos el punto de la agenda, el Director Presidente aprovechó para recordar al Directorio que la próxima sesión que será de tipo extraordinario, se llevará a cabo el día **jueves** de esta semana, **doce de enero** del año en curso, a partir de las nueve horas con treinta minutos, en esta misma sala, reiterándoles la convocatoria y, no habiendo ninguna objeción todos quedaron convocados.

Y no habiendo más que hacer constar, se dio por finalizada la sesión a las catorce horas del mismo día de su fecha, y se levanta la presente acta cuyo contenido ratificamos y firmamos para constancia.

Rafael Antonio Coto López  
**Director Presidente**

Simón Marcelino Díaz Salazar  
**Director Propietario por el  
Ministerio de Educación**

Gloria Marina Müller Díaz  
**Directora Propietaria por el  
Ministerio de Educación**

Salomón Cuéllar Chávez  
**Director Propietario por el  
Ministerio de Hacienda**

Paz Zetino Gutiérrez  
**Director Propietario representante de  
Educadores en sector Docente o  
Labores de Dirección**

Gladys Emeli Argueta de López  
**Directora Propietaria representante de  
Educadores en sector Docente o  
Labores de Dirección**

José Carlos Olano Guzmán  
**Director Propietario representante de  
Educadores en sector Docente o  
Labores de Dirección**